
8 Ly
Y AS GOBERNACIÓN DE ANTIOQUIA —

República de Colombia / )
Empresa de Vivienda

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA NN,

EMPRESA DE VIVIENDA DE ANTIOQUIA —VIVA

RESOLUCIÓN NÚMERO) 16pe 2025

200125

“Por medio de la cual se constituyen las cuentas por pagar presupuestales de la vigencia
fiscal 2024”

EL GERENTE GENERAL DE LA EMPRESA DE VIVIENDA DE ANTIOQUIA - VIVA,
En ejercicio de sus atribuciones legales estatutarias, en especial las contempladas en el

Decreto Unico 1068 de 2015, y

CONSIDERANDO

A. Que la Empresa de Vivienda de Antioquia- VIVA expidió Resolución No. 427 del 30
de diciembre de 2024, para el cierre correspondiente a la vigencia 2024, y que
mediante la circular 030 del 22 de noviembre de 2024 emitida por la Dirección
Administrativa y Financiera estableció que a más tardar el día 20 de enero de 2025
se debería expedir la respectiva resolución de cuentas por pagar presupuestales.

B. Que el Artículo 103% de la Ordenanza N.* 28 del 31 de Agosto de 2017 “Estatuto
Orgánico de Presupuesto del Departamento de Antioquia”, estableció que cada
Órgano constituirá al 31 de diciembre del año fiscal cuentas por pagar, a más tardar
el 20 de enero de la vigencia fiscal siguiente, con las obligaciones correspondientes
a los anticipos pactados en los contratos y a la entrega de bienes y servicios.

C. Que el Artículo 118” de la Ordenanza N.* 28 del 31 de Agosto de 2017 “Estatuto
Orgánico de Presupuesto del Departamento de Antioquia”, estableció que, los
compromisos y obligaciones pendientes de pago a 31de diciembre, deberán
incluirse en el presupuesto del año siguiente como una cuenta por pagar y su pago
deberá realizarse en dicha vigencia fiscal.

D. Que el Numeral 14 de la circular 030 de 2024 “Lineamientos presupuestales,
contables y financieros para el proceso de cierre fiscal vigencia 2024 y apertura

Centro Comercial Almacentro
zarrera 43" No, 34-95

Torre Sur. Piso 10 - Medellín Antioquia
€ (604) 444 8608

Línea de atención gratuita 018000515049 GDC-FO-03
Versión 13

046974 Código postal 050015A ct) EZ vivagantioquia.gov.co



. e +
Y ¿S GOBERNACIÓN DE ANTIQUA >

Hlepública de Colombia 3
Empresa de Vivienda |

vigencia fiscal.2025”, estableció que por normatividad legal la Resolución de E
por pagar deberá tener fecha límite el 20 de enero 2025.* s

E. Que el Artículo 157% de la Ordenanza N.” 28 del 31 de Agosto de 2017 “Estatuto

Orgánico de Presupuesto del Departamento de Antioquia”, estableció que el cierre
presupuestal lo integran: la constitución de las cuentas por pagar, la constitución de
reservas presupuestales, las cuales son nominadas en la Empresa de Vivienda de
Antioquia - VIVA como Cuentas Por Pagar Presupuestales”, informe de “cierres
presupuestales en el cual se reflejen los movimientos presupuestales y los saldos
de presupuesto, y el informe de saldos de tesorería.

F. Que en la Resolución N.* 424 del 27 de diciembre de 2024 de la Empresa de

Vivienda de Antioquia- VIVA, así como en la Resolución S 2024060431864 del 26

de diciembre de 2024 del CODFIS; se aprobó el presupuesto para la vigencia 2025

y en el artículo 12 nombrado “actos administrativos que determinen procesos de
cierre presupuestal contable y de tesorería que involucren la vigencia 2024”; se
encuentra, en el numeral doce punto uno (12.1.) que: *...las cuentas por pagar

presupuestales del año 2025, se establecen como los compromisos y las

obligaciones legalmente contraídas al 31 de diciembre del año 2024 y sobre las
cuales no se ha recibido el bien o servicio.

G. Que en el numeral doce punto uno, punto tres (12.1.3) de la misma resolución y

artículo señalados en el literal F del presente documento; se encuentra que: el

presupuesto presentado y aprobado contendrá la proyección de cuentas por pagar
presupuestales a la fecha de aprobación. Con base en lo anterior una vez se de
apertura del presupuesto en la vigencia 2025 y se constituyan las cuentas por pagar
presupuestales de la vigencia 2024 mediante acto administrativo; la coordinación
financiera procederá a realizar el ajuste en el presupuesto de éstas conforme al valor
final certificado en cuentas por pagar presupuestales.

H. Que la Coordinación Financiera a través del área de tesorería certifico la existencia
de disponibilidad de recursos para atender además Cuentas por Pagar de Tesorería
y garantizar el pago de las Cuentas Por Pagar Presupuestales que se establecen
en este acto administrativo.

Centro Comercial Almacentro
Carrera 43* No. 34-95
Torre Sur. Piso 10 - Medellín Antioquia

€» (604) 444 8608
Línea de atención gratuita 018000515049 ' GDC-FO-03

Versión 13
[EZ vivagantioquia.gov.co

Código postal 050015



Empresa de Vivienda

0

Yi ba GOBERI DE ANTIOQUIA
Rapública de Colombia

RESUELVE

ARTICULO 1". Constituir las cuentas por pagar presupuestales a 31 de diciembre de 2024,
en los siguientes agregados del presupuesto de Funcionamiento. La tesorería certifica que
existe disponibilidad inicial para atender los siguientes gastos:

RUBRO 2024 NOMBRE 2024 | RUBRO 2025 NOMBRE 2025 VALOR
Mm Sueldo Básico CXP

2.1.1.01.01.001.01.03 Sueldo básico  CXP [24 401.01.001.01.04 Presupuestales 2023 y|$ 18.777.737Presupuestales 2023s2 anteriores
Gastos de representación Gastos de representación

2.1.1.01.01.001.03.03 CXP  Presupuestales | 2.1.1.01.01.001.03.04. CXP  Presupuestales|$ 6.290.158
2023 a 2023 y anteriores |

Prima de servicio CXPPrima de servicio CXP2.1.1.01.01.001.06.03 Presupuestales 2023 — | 2-1-1.01.01.001.06.04 Presupuestales 2023 y|$ 3.731.170
anteriores

Bonificación por servicios Cia por E
2.1.1.01.01.001.07.03 prestados CXP | 2.1.1.01.01.001.07.04, E $ 1.349.465Presupuestales 2023 yPresupuestales 2023 ens

Prima de navidad CXP
Prima de navidad CXP | 4 4 91.01.001.08:01.04. | Presupuestales 2023 y|$ 1.615.118

2.1-1.01.01.001.08.01.03. le recupuestales 2023 a anteriores _
Prima de vacaciones Prima de —vacaciones

2.1:1.01.01.001.08.0203. |CXP  Presupuestales | 2.1.1.01.01.001.08.02.04. |CXP  Presupuestales|$ 5.593.699
— 2023 2023 y anteriores

Aportes de cesantías Aportes de cesantías
2.1.1.01.02.003.01.03. CXP  Presupuestales | 2.1.1:01.02.003.01.04 CXP Presupuestales |$ 1.734.911

2023 | 2023 y anteriores
Intereses a las cesantías Intereses a las cesantías

2.1.1.01.02.003.02.03 CxP_  Presupuestales | 2.1:1:01-02.003.0204, CXP  Presupuestales|$ 52536
2028 _ 2023 y anteriores E]
Aportes generales al Aportes generales al
sistema de riesgos sistema de riesgos

2.1.1.01.02.005.04. laborales CXP | 2.1.1.01.02.005.04 laborales CXP|$ 86.449
Presupuestales — 2022 Presupuestales 2023 y

a anteriores le. anteriores
Aportes a escuelas Aportes a escuelas

21.1.01.02.009.01 industriales e institutos | 2.1.1.01.02.009.03. industriales e institutos [$ 65,000
técnicos técnicos '

Vacaciones CXPVacaciones CxP2.1.1.01.03.001.01.03 2.1.1.01.03.001.01.04, Presupuestales 2023 y|$ 8.482.692A Presupuestales 2023 o
Bonificación especial de Bopificación esas

2.1.1.01.03.001.03.03. recreación CXP | 2.1.1.01.03.001.03.04, ed $ 681296
Presupuestales 2023 Presupuestales 2023 y

anteriores _

Centro Comercial Almacentro
Carrera 43" No. 34-98
Torre Sur, Piso 10 - Medellin Antioquía

€, (604) 444 8608
Línea de atención gratuita 018000515049 GDC-FO-031509001 de

Versión 13EZ vivagiantioguia.gov.co
Código postal 050015



e.

Y E GOBERNACIÓN DE ANTIOQUIA

e
tepública de Colombia CN

Empresa de Vivienda

RUBRO 2024 NOMBRE 2024 RUBRO 2025 NOMBRE 2025 VALOR 34
Estímulo a los empleados

Estímulo a los empleados del Estado CXP2.1.1.01.03.020.01 O 2.1.1.01.03.020.01.04 presupuestales. 2023 y | 51525575
anteriores

Estímulo a los empleados Estímulo a los empleados
2.1.1.01.03.020.03 del Estado CXP|2.1.1.01.03.020.01.04 del Estado CXP|  $5.297.005

Presupuestales 2023 Presupuestales 2023 y
Honorarios Honorarios Administrativos21:10103,105.0101- e nnetaivos 2.12.02.02.008.2201.03. | Cp Prosuouesiales 2092. | 5210.563819
Honorarios Honorarios. Administrativos

2.1:1.01.03.106.01.02. — | Administrativos Recursos | 2-1.2.02.02.008.22.01.04. . | CXP Presupuestales 2023y | $ 13.875.302
del Balance anteriores
Honorarios Honorarios Administrativos

2.1.1.01.03.106.01.03. — | Administrativos CXP | 2.1.2.02.02.008,22.01.04. | CXP Presupuestales 2023y | $ 17.980.518
Presupuestales 2023 anteriores
Honorarios ; meEns. Honorarios. Administrativos

2.1.1.01.03,106.01.04, | Administrativos CXP [> 42 0292008.22.01.04.. | CXP Presupuestales 2023 y | $ 16.782.080
Presupuestales — 2022 :5 anterioresanteriores
Gastos Fis Gastos Fijos
Reembolsables Reembolsables E

2.1.1.01.03.106.02.01. | Foneranos 2.12.02.02.008:220203. eeanass aministrativos | 587.776.343
Administrativos CXP Presupuestales 2024
Gastos Fijos Gastos Fijos
Reembolsables A Reembolsables E

2.1.1.01.03.106.02.03. — | Honorarios. 2.1.2.02.02.008.22.02.04. | Honorarios Administrativos | — $.4.056.576
Administrativos — CXP CXP Presupuestales 2023 y
Presupuestales 2023 anteriores

Seguridad y Salud en el
24.1.01.03.130.01.01. | pogunded y Salud en el | 24.4.01.03,130.01.03 trabajo CXP | $5.317.000

, Presupuestales 2024
Seguridad y Salud en el Seguridad. Y "SAlueen a

2.1.1.01.03.130.01.03. — | trabajo CXP | 2.1.1.01.03.130.01.04. , $ 77.000sas zid Presupuestales 2023. y
anteriores

Seguridad y Salud en el Seguridad y Salud en el
trabajo CXP trabajo CXP

2.1.1.01.03,130.01.04. rele estajes — 2092 /2:1:1.91.03.130.01.04 o estotes 2023 y | *14358:300
anteriores anteriores

Paquetes de sofware —
2.120101.005020801 | Paquetes de sotware -[2.1-20101.0050203010 [Samos 1 CXP| 870825008

03 Presupuestales 2024
Paquetes de sofware —

2.1.2.01.01.005.02.03.01 | Raquetes de software | 4 2 01.01.005.02.03.01.0 | Sistemas TI CXP
Sistemas — TI CXP $ 23.778.96701.03 E lO Presupuestales 2023

Pp: anteriores
Paquetes de software - Paquetes de sofware -

2.1.2.01.01.005.02.03.01 | Sistemas — TI CXP|2:1.201.01.005.0203.01.0 [Sistemas TI CXP| 5 35062
01.04, Presupuestales 2022 | 1.04, Presupuestales 2023

anteriores anteriores
Gastos de desarollo -

2420101.005020901 | Gastos de desanolo -[2.1201010050203010 [Semas "1 CXP | 9014001
: Presupuestales 2024

Equipos Tecnológicos
2,120101.005020501 | Equipos Tecnológicos -|21201010050205010 | Samas ——H ” CXP | 54798080

Presupuestales 2024
— Mantenimiento de Equipos -2.120101.005020502 [Mantenimiento de[21-20101.0050205020 [Samas "Tr" Oxp| 5 2300

IAS Presupuestales 2024

Centro Comercial Almacentro
Carrera 43" No. 34-95
Torre Sur, Piso 10 - Medellín Antioquía

€ (604) 444 8608
Pam Únea de atención gratuita 018000515049 GDC-FO-03

— EX vivagantioquia.gov.co Versión 13
SCAcorA Código postal 050015



Empresa de Vivienda
viv pd

INACIÓN DE ANTIOQUIAGl IN
República de Colombia E

RUBRO 2024 NOMBRE 2024 RUBRO 2025 NOMBRE 2025 vaLor N| )
2.1.2.01.01.005.02.05.02Mantenimiento de Equipos -

T 2.1.2.01.01.005.02.05.
Mantenimiento de Equipos
- Sistemas TI CXP

Presupuestales 2023 04

Sistemas CXP $ 1190003 02.04. Presupuestales 2023 yPresupuestales 2023 Ñ Bas
Mantenimiento de Equipos

2.12.01.01.005.02 05.02 | Mantenimiento. de Equipos 1242 01.01.005.02.05. |- Sistemas TI CXP
04, Sistemas a XP 02.04 Presupuestales 2023 y | * 158711

_ | Presupuestales 2022 anteriores torres 2
Artículos de acero inoxidable - a

2.1.2.02.01.004.03 Placas XP Presupuestales [2.120201.004.0304 supuestas 2023 y $ 31.020.786
_— o anteriores

EPM Acueducio energía
2:120202006.010201 | EPM Acueducto energía local 2120202006011. [loca 100 ALMACENTRO | $ 46.094.984

_ o CXP Presupuestales 2024
. EPM Acueducto energía

EPM Acueducto energía local2120202000.01.02.08 A O CKp [2,1202.02.006.01.01. | local 100 ALMACENTRO | 5 ¿199616
CXP Presupuestales 2023
y anteriores

2.1.2.02.02.006.02.01 Servicio de Transporte 2.1.2.02.02.006.01.02
03.

Servicio de Transporte
CXP Presupuestales 2024 $ 354.383.092

Arrendamiento vio Avinsiración de Bienes
2.12.02.02.007.01.01. | Administración de — Bienes | 2.1.202.02.007.01.03 eS | $ 6.096.435

Muebles E Inmuebles Muebles E Inmuebles_ _ | Presupuestales 2024
- Arrendamiento yío

O e Administración de Bienes |,
2.1.2.02.02.007.01.03. 2.1.2.02.02.007.01.04. | Muebles e Inmuebles CXP | $ 5.087.895Muebles E Inmuebles CXP

Presupuestales 2023 Presupuestales 2023. y: _ anteriores
Gastos Financieros CXPGastos — Financieros  CXPO e enestalos 2022 anteriores | 2120202.007.02.04. | Presupuestales 2023 y | $ 35885633

ml Ñ — anteriores _
Comisiones Entidades

212.0202007.0301. | Comusones Entidades Admon [> 4 2 92 02.007.03.03. | Admon Cartera CXP| $ 92.089.234
M ls — Presupuestales 2024 —

Comisiones Entidades Admon Comisiones Entidades
2.1.2.02.02.007.03.04. | Cartera CXP Presupuestales | 2.1.2.02.02.007.03.04 $ 31.807.841Presupuestales 2023 y2022 anterioresMl al anteriores

Gastos Legales CXPGastos Legales  CXP212.02.02008.0100 reamuestales 2023 2.1.2.02.02.008.01.04. | Presupuestales 2023 y| $ 5822748
e anteriores

Gastos Legales CXPGastos Legales  CXP 921.20202008.0104  esunuestales 2022 anteriores | 2 120202.008.01.04. | Presupuestales 2023 y| $ 7902584
po anteriores

Impresos y Publicaciones
2.:12.0202.008.02.03. | Impresos y Publicaciones CXP [2 4 2 02 02.008,02.04. | CXP Presupuestales 2023 | $ 1.017.184

Presupuestales 2023al anteriores
2,008.03 TIGO UNE Hosting Varios

2:120202.08.0301.01 | TIGO UNE Hostng Varios Piso [2120202008 03.01. | bico 10. ALMACENTRO |. $ 12.676.753
_ CXP Presupuestales 2024

TIGO UNE Hosting Varios
2.12.02.02.008.03.01.03 | TIGO UNE Hosting Varios Piso [> 4 2 92 92.008,03,01. | Piso 10 ALMACENTRO >10 — ALMACENTRO  CxXP|G, ep 003 | 5 6.750.000

Presupuestales 2023 resupuestalesÑ anteriores
TIGO UNE Pag Web

2.1.2.02.02.008.05.01 geo. UNE Pag Web Cyber [> 42.0202.008.05.03. | Cyber Segurity CXP| $ 2.013.085
_ -gurity y Presupuestales 2024

Centro Comercial Almacentro
Carrera 43” No. 34-95
Torre Sur, Piso 10 - Medellín Antioquia

€ (604) 444 8608 o
000% Línea de atención gratuita 018000515049 GDC-F0-03

Versión 13EZ vivagantioquia.gov.co
Código postal 050015



¡MAGOBERNACIÓN DE ANTIOQUIA
blica de Colombia NM

Empresa de Vivienda

RUBRO 2024 NOMBRE 2024 RUBRO 2025 NOMBRE 2025 VALOR qe

Telefonía celular
Telefonía celular CLARO CXP CLARO CXP

2.1.2.02.02.008.06.03. Presupuestales 2023 2.1.2.02.02.008.06,04, Presupuestales 2023 y $ 6.622.931

anteriores
Telefonía” Celular

Telefonía Celular MOVISTAR MOVISTAR CXP
2.1.2.02.02.008.07.03. | xP presupuestales 2023 | 212 0R 020080704. | presupuestales 2023 y Po 450746

anteriores
En Servicios Generales de

2.12.0202.008.08.01, | Servicios Generales de ASeo y [2 4 2 92 02.008.08.03. | Aseo y Cafeteria CXP $.6.414.232|
Cafetería Prresupuestales 2024

.” Servicios Generales de
Servicios Generales de Aseo y E

2.1.2.02.02.008.08.03. - | Cafetería CXP Presupuestales | 2.1.2.02.02.008.08.04. | AS80 Y Cafeteria CXP $ 933690200 Presupuestales 2023 y
anteriores
Mantenimiento y

Mantenimiento y Reparaciones Reparaciones Equipos
2.1.2.02.02.008.09.03. Equipos Oficina CXP | 2.1.2.02.02.008.09.04. | Oficina CxP $ 4.047.036

Presupuestales 2023 Presupuestales 2023 y
anteriores

7 Mantenimiento y
Mantenimiento y Reparaciones Reparaciones Edificios

2.1.2.02.02.008.10.01. Edificios 2.1.2.02.02.008.10.03. CXP. Presupuestales $ 3.667.945

Ñ 2024
A Mantenimiento y

Mantenimiento y Reparaciones
2.12.02.02.008.10.03, | Edificios CXP. Presupuestales | 2.1.2.02.02.008.10.04. | Réparaciones Edificios -$ 3.202.575Era CXP - Presupuestales

2023 y anteriores
Mantenimiento. —— y

Mantenimiento y Reparaciones Reparaciones
2.1.2.02.02.008.11.01 Vehículos 2.1.2.02.02.008.11.03. Vehículos cxP $ 12.987.129

Presupuestales 2024
Mantenimiento y

Mantenimiento y Reparaciones Reparaciones
2.1.2.02.02.008.11.03. Vehículos CXP Presupuestales | 2.1.2.02.02.008.11.04. | Vehículos CcxP $ 619.394

2023 Presupuestales 2023 y
anteriores
Papelería y útiles de

2.1.2.02.02.008.1201. — | Papeleria y útles de Oficina |2.1.2.02.02.008.12.03. | Oficina CXP $ 8.718.695
Presupuestales 2024

MA qn N Papelería y útiles de
A A | 2:1.202.02.008.1204. | Oficina CXP $ 9.924.379

hn ls Presupuestales 2023 —
Elementos de Aseo y

2.1.2.02.02.008.13.01 Elementos de Aseo y Cafetería | 2.1.2.02.02.008.13.03. | Cafetería CxXP $ 36.657.471
Presupuestales 2024
Elementos de Aseo y

Elementos de Aseo y Cafetería Cafetería CxXP212020208:100  roereienalecamós | 2 1202020081304. e nuestales 2023 y $ 438.594
anteriores

. Aceites, Combustibles
21.2.0202008.14.01. | Aceites Combustibles y|>420202.008.14.03. |y Lubricantes CXP $ 9.575.705

Lubricantes Plresupuestales 2024
Aceites, —Combustibles y o

2.1.2.02.02.008.14.03. Lubricantes CXP | 2.1.2.02.02.008.14.04. ea uestales 2023 $ 140.340
Presupuestales 2023 betas id

j á S Vigilancia Piso 10
2:12/02.02.008:16:01.01, | Hiolanela. Else 10: fimacetito [EZ 02.02.008-15.01. | Amacentro CXP|  $14.011.137

Presupuestales 2024

e Centro Comercial Almacentro
Ú Carrera 43” No. 34-95

(9) Torre Sur, Piso 10 - Medellín Antioquíalomo
is % (604) 444 8608

¿Linea de atención gratuita 018000515049 GDC-FO-03
Versión 13

po] vivaGantioquia.gov.co
Código postal 050015



viv
+

Empresa de Vivienda

RUBRO 2024 NOMBRE 2024 RUBRO 2025 NOMBRE 2025 VALOR
. Seguros —CXP2.1.2.02.02.008.16.01. | Seguros 2120202008:100108 renonestales 2024 $ 9.808.188

Seguros XPSeguros xP2:1.2.0202.008:1500.  rcauovestales 2023 2.1.2.02.02.008.16.01.04. | Presupuestales 2023 y|  $12546.644
_ anteriores o

Seguros CXP Seguros CxP
2.1.2.02.02.008.16.04. | Presupuestales 2022 | 2.1.2.02.02.008.16.01.04,. | Presupuestales 2022 5 34

anteriores _ anteriores
Comunicaciones y Comunicaciones y

2.1.2.02.02.008.17.03. | Transporte CXP | 2.1.2.02.02.008.17.04 Pp $ 1.987.000
Presupuestales 2023 Presupuestales 2023 yup anteriores
Capacitación y Capacitación y
Adiestramiento CxP Adiestramiento cxP2:1.2.0202008.18.04. | Piseunacatales 3002 [2120202081804 — eracerales 2023 y | $ 87.150
anteriores anteriores a]

: Servicios Técnico CXPServicios — Técnico  CXP2120202008194. | euunestales 2092 2.12.02.02.008.19.04, — | presupuestales 2023 y| $ 383.797
Ñ E anteriores —

Estrategia. Comunicacional2120202009.01.01. Estrategia Comunicacional | 21.20202009.01.03 AP Presupuentalos 2024 | 5 1858602
Estrategia Comunicacional| > + 2 02020090103 | EStralegia Comunicacional| y — yg 739135
Recursos del Balance CXP Presupuestales 20242.1.2.02.02.009.01.02.

Estrategia Comunicacional Estrategia Comunicacionas
o eeresuouestales 2029 [2120202090104 | CXPPresupuestales2023y | 5 3351119

Estrategia Comunicacional Estrategia Comunicacional
2.12.02.02.009.01.04.  CXP. Presupuestales 2022 | 2.1.2.02.02.009.01.04. — | CXP Presupuestales 2023y| $ 112578

— | anteriores _ anteriores
Viáticos y Gastos de Viaje

2.1.2.02.02.010.01.03. es 200 2.1.2.02.02.010.01.04. — | CXP Presupuestales 2023y| $ 32.625.130
e anteriores —

Viálicos y Gastos de Viaje Viáticos y Gasios de Viaje
2.12.02.02.010.01.04. | CXP. Presupuestales 2022 | 2.1.2.02.02.010.01.04.. — | CXP Presupuestales 2023y| $ 5.580.073

| anteriores _ anteriores _
Mejoramientos de Viviendas Mejoramientos e
en el Departamento de Viviendas en el214020400108 momia xe | 2:14.02.04.001.04 Departamento de Antoquia [5 10415447

resupuestales 2023 y/ Presupuestales 2023 a Jnibi
Mejoramiento de entomo
con la estrategia ASPV en Mejoramientos de
los Municipios y/o Distritos Viviendas en el

214.0204.002.04. | del Departamento  de|2.1.4.02.04.001.04 Departamento de Antioquia | — $ 208.579
Antioquia cxP CXP Presupuestales 2023 y
Presupuestales 2022 anteriores
anteriores i

. impuesto de industria y
2.18.01,54.001 Impuesto de industria Y [24 .8.04.54,003, comercio CXP| $ 48673

- Presupuestales 2024
Impuesto de Industia, y Impuesto. de indusifa y

2.1.8.01.54.008. comercio CXP | 2.1.8.01.54.004. nuastalas 2023 $ 1.046.000
Presupuestales 2023 E y

anteriores

TOTAL, CUENTAS POR PA? R PRESUPUESTALES DE FUNCIONAMIENTO $ 1.409.479.436

Centro Comercial Almacentro
Carrera 43* No, 34-95
Torre Sur, Piso 10 - Medellín Antioquia

% (604) 444 8608
150 9001 Línea de atención gratuita 018000515049

EZ) vivagrantioquia.gov.ca
Código postal 050015

GDC-FO-03
Versión 13



El valor total de las cuentas por pagar presupuestales constituidas del agregado 1)

nl
al

)
funcionamiento es de MIL CUATROCIENTOS NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS
SETENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS .PESOS M/L
($1.409.479.436), las cuales cuentan con disponibilidad inicial para garantizar su pago.
Dándole cumplimiento al artículo 157 de la Ordenanza 28 del 31 de agosto de 2017.

ARTICULO 2*: Constituir las cuentas por pagar presupuestales al 31 de diciembre de 2024,
en los siguientes agregados del presupuesto de inversión. La tesorería certifica que existe
disponibilidad inicial para atender los siguientes gastos:

RUBRO 2024 | —NOMBRE2024 [  ruBroz202Ñ | NOMBRE 2025 | vator
GASTOS DE PERSONAL. E

q Sueldo básico CXP
23.1.01.01.001.01.03, | pueido básico OXP.—— [2.34.01.01.001.01.04. | Presupuestales — 2023 y $004

Presup! =. anteriores Y]
Estímulo a los empleados Estimulo a los empleados del

2.3.1.01.03.002.01.03. | del Estado CXP 2.3.1.01.03.002.01.04. | Estado CXP Presupuestales| $ 271.960
Presupuestales 2023 2023 y anteriores

RUBRO 2024 NOMBRE 2024 |  RUBRO2025 NOMBRE 2025 | VALOR
GASTOS OPERATIVOS E

Gastos de Desarrollo - Gastos de Desarollo -
2.3.2.02.01.004.02.02. . | Sistemas TI Recursos del | 2.3.2.02.01.004.02.03. — | Sistemas TI CXP|$ 18.698.628

Balance Presupuestales 2024
Equipos Tecnológicos - Equipos Tecnológicos

2.3.2.02.01.004.03.02. — | Sistemas TI Recursos del | 2.3.2.02.01.004.03.03. — | Sistemas TI CXP|$ 32.888.213
Balance Presupuestales 2024
Paquele de Software - Paquete de Software -

2.3.2.02.01.004.04.02. — | Sistemas TI Recursos del | 2.3.2.02.01.004.04.03. — | Sistemas TI CXP|$ 11.669.049
Balance Presupuestales 2024
Paquete de Software - es de So

2.3.2.02.01.004.04.03. — | Sistemas TI CXP|2.32.0201.004.04.04 $ 50.214.381Es Presupuestales 2023resupuestales 2023 ,
anteriores

Paquete de Software — Paquetes de Software -
Sistemas — TI CxXP Sistemas TI CXP2320201.004.0404. | raeupaestales| 2092 | 2920201.0040400.  resunuestales —2023| 5 254.882
anteriores anteriores
Soportes De Software - Soportes De Software -

2.3.2.02.01.004,05.02 [CAD Recursos  del|2.3..0201.004.05.03. | CAD CXP Presupuestales | $ 18.848.660
Balance 2023 y anteriores
Soportes De Software - Soportes De Software -

2.3.2.02.01.004.05.04. — | CAD CXP Presupuestales | 2.3.2.02.01.004.05.04. — | CAD CXP Presupuestales | $ 17.600.100
2022 anteriores 2023 anteriores
EPM Acueducto y energía Local 100 ALMACENTRO2.3.2.02.02.006.01.02.03. | Local 100 ALMACENTRO | 2.3.2.02.02.006.01.02.04 $ 5.757.557
CXP Presupuestales 2023 EXP presupuestales 2023

y anteriores
: > Servicio de Transporte

2.3.2.02.02.006.02.01. — | Servicio de Transporte — |2.3.2.0202006.0203. | Xp presupuestales 2024 | $ 1-140.019.962

Centro Comercial Almacentro El
Carrera 43" No. 34-95 PER
Torre Sur, Piso 10 - Medellín Antioquía EsEl8, (604) 444 8608
Línea de atención gratuita 018000515049 a

EZ vivarantioguia.gov.co
Código postal 050015 0000

GDC-FO-03
Versión 13



¡MA
Empresa de Vivienda

GOBERNACIÓN DE ANTIOQUIA
República de Colombia

RUBRO 2024 NOMBRE 2024 RUBRO 2025 NOMBRE 2025
GASTOS OPERATIVOS — i

Arrendamiento YIO Arrendamiento YO
Administración De Bienes Administración De Bienes2320020070102 e nenles |232.02.02.007.01.03. — | Muenes E Inmuebles CXP | 5 11-357.743

y Recursos del Balance Presupuestales 2024
Arrendamiento Y/O

A os Administración De Bienes
2.3.2.02.02.007.01.03 2.32.02.02.007.01.04. — | Muebles E Inmuebles CXP |$ 588.176Muebles E Inmuebles CXP

Presupuestales 2023 Presupuestales 2023— — Pl o anteriores a]
Almacenamiento y Custodia Almacenamiento y Custodia -

2.3202.02.008.01.02 |- CAD Recursos del|2.3.2.02.02008.01.03. |CAD CXP Presupuestales | $ 12.588.118
Ml Balance 2024 a

"Almacenamiento y Custodia Almacenamiento y Custodia -
2.32.02.02.008.01.03, — |- CAD CXP Presupuestales | 2.3.2.02.02.008.01.04. | CAD CXP. Presupuestales | $ 6.233.850

2023 2023 anteriores _
Almacenamiento y Custodia Almacenamiento y Custodia -

2.32.02.02.008.01.04. - | - CAD CXP Presupuestales | 2.3.2.02.02.008.01.04. | CAD CXP. Presupuestales | $ 1.615.230
2022 anteriores — 2023 anteriores Ml
TIGO UNE Data center piso TIGO UNE Data canter piso

2.3.2.02.02.008.04.01.02. | 10 ALMACENTRO | 2.3.2.02.02.008.04.01.03. | 10. ALMACENTRO — CXP | $ 38.760.634
Recursos del Balance Presupuestales 2024
TIGO UNE Pag Web Cyber TIGO UNE Pag Web Cyber

2.3.2.02.02.008.05.03. — | Segurity CXP | 2.3.2.02.02.008.05.04. — | Segurity CXP Presupuestales | $ 858
Presupuestales 2023 2023 y anteriores

- Telefonia. celular. CLARO
23.2.0202.008.06.03. | 'elefonía celular CLARO [> 32 02 02008.06.04. | CXR Presupuestales 2023 | $ 21.273.462

CXP Presupuestales 2023 oros
Telefonía celular _ Telefonía celular MOVISTAR | ——

2.3.2.02.02.008.07.03. — | MOVISTAR CXP | 2.3.2.02.02.008.07.04. | CXP Presupuestales 2023|$ 1.476.470
Presupuestales 2023 _ anteriores
Servicios Generales de A ri deco

2320202080802 | Aseo y Cafetería Recursos [2320202.008.0804. [Pres ouccajes 20% 15 2.101.087
A anteriores _

Servicios Generales de Seniclos Canaraes de Mos
23202.02.008.08.03. | Aseo y Cafetería CXP|2.3.2.02.02.008.08.04. | Ss 1000Presuplestales 2023 Presupuestales 2023

anteriores
Servicios Generales de Servicios Generales de Aseo
Aseo y Cafetería CXP y Cafetería CxP23202020080 en destales 2002 2320202008080 unuestales 20 5 247716
anteriores y anteriores
Mantenimiento y Mantenimiento y
Reparaciones Equipos Reparaciones Equipos

2.3.2.02.02.008.09.03. | oficina cx | 232.02.02.008.09.03. | Oficina CXP Presupuestales | $ 1.408
Presupuestales 2023 2023 y anteriores

MantenimientoMantenimiento y
2.3.2.02.02.008.10.02. | Reparaciones Edificios | 2.3.2.02.02.008.10.04. Reparaciones Edificios ex $ 5.811.225

Recursos del Balance resipues alesecu anteriores
MantenimientoMantenimiento

2.3.2.02.02.008.10.03. — | Reparaciones Edificios exe |2320202008.1004. — | Reparaciones Edificios ox> $ 2.295.225
Presupuesialos 2023 Presupuestales 2023

anteriores
Mantenimiento Mantenimiento
Reparaciones Edificios CXP Reparaciones Edificios CXP232.02.02.008.10.04. | ecunuestales 2007 |232.02.02.008.:10.04. | eruueciales 3053 | 51.788.575
anteriores anteriores

Centro Comercial Almacentro
Carrera 43" No. 34-95
Torre Sur, Piso 10 - Medellín Antioquia

%, (604) 444 86080000. Línea de atención gratuita 018000515049 GDc-£0-03
Versión 13EZ vivagiantioguía. gov.co

Código postal 050015



VIVA
Empresa de Vivienda

RUBRO 2024 NOMBRE 2024 RUBRO 2025 NOMBRE 2025

GASTOS OPERATIVOS
Mantenimiento y

Vehículos
Mantenimiento y Reparaciones

2.3.2.02.02.008.11.02. | Reparaciones 2.3.2.02.02.008,11.04. | Vehículos CXP Presupuestales | $ 8.897.948
Recursos del Balance 2023 anteriores
Mantenimiento y Mantenimiento y Reparaciones

2.3.2.02.02.008,11.03. | Reparaciones Vehículos CXP | 2.3.2.02.02.008.11.04. | Vehículos CXP Presupuestales | $. 1.858.183
Presupuestales 2023 2023 anteriores

add Papeleria y Útiles de Oficina
2.32.02.02.008.12.02. | Papelería y útiles de Oficina [7 3 2 92 02 008.12.04. | CXP.— Presupuestales 2023 | $ 15.743.507

Recursos del Balance ,ds | anteriores
sil Papelería y Utiles de Oficina

2.3.2.02.02.008.12:03. | Papelería y útiles de Oficina [2 3 2 92 92 908.12.04. | XP — Presupuestales - 2023 | $ 23.665.429
CXP Presupuestales 2023 ñas
Papelería y útles de Oficina Papeleria y Útiles de Oficina

2.3.2.02.02.008.12.04. | CXP_ Presupuestales 2022 | 2.3.2.02.02.008.12.04. | CXP - Presupuestales 2023 | $ 2.812.265
anteriores anteriores
Elementos de Aseo y Elementos de Aseo y Cafetería

2.3.2.02.02.008.13.02. | Cafetería Recursos  del| 2.3.2.02.02.008.13.04. | CXP — Presupuestales 2023| $ 673.901
Balance anteriores
Elementos de Aseo y Elementos de Aseo y Cafetería

2.3.2.02.02.008.13.03. | Cafetería CXP | 2.3.2.02.02.008.13.04. | CXP — Presupuestales 2023 | $ 5.888.357
Presupuestales 2023 anteriores
Aceites, Combustibles y Aceites, — Combustibles y

2.3.2.02.02.008.14.02. | Lubricantes. Recursos . del | 2.3.2.02.02.008.14.04, | Lubricantes CXP| $ 8.491.917
Balance Presupuestales 2023 anteriores
Aceites, Combustibles y Aceites, Combustibles y

2.3.2.02.02.008.14.03. | Lubricantes CXP | 2.3.2.02.02.008.14,04. | Lubricantes CXP| $5 421.020
Presupuestales 2023 Presupueslales 2023 anteriores
Seguros Recursos del Seguros CXP, Presupuestales

2.3.2.02.02.008.16.02. | ESjanos 2.32.02.02.008.16.09. | 58% y ameriores $ 14.352.860
Seguros CXP Seguros CXP Presupuestales2320202001603 raonestales 2023 2.32.02.02.008.16.09. | 2993 y anteriores $ 1.510.891
Seguros CXP

2.3.2.02.02.008.16.04, | Presupuestales 2022 | 2.3.2.02.02.008.16.03. | Seguros CXP Presupuestales | ¿4 520 2092023 y anterioreso anteriores _
. Viáticos y Gastos de Viaje CXP

2.3.2.02.02.008.17.03, | Viéticos y Gastos de Viaje [> 32 92 92.008.17.03. | Presupuestales 2023  y|S 1.228.820
CXP Presupuestales 2023 ee
Capacitación y Capacitación y Adiestramiento

2.3.2.02.02.008,18.03. | Adiestramiento CXP | 2.3.2.02.02.008.18.04. | CXP — Presupuestales — 2023 | $ 2
Presupuestales 2023 anteriores

Honorarios Operativos CXP
2.3.2.02.02.008.20.01. | Honorarios Operativos 2.32.02.02008.20.03. | rresupuestales 9024 $ 49.106.240

Honorarios Operativos Honorarios Operativos CXP
2.3.2.02.02.008.20.02. | Recursos del Balanco 232.02.02008:2004. | reunuestales 2023 anteriores | $36-803.579

Honorarios Operativos CXP Honorarios Operativos CXP
232.02.02008:20.03. | Preunuestales 2023 2320202008204. | erunuestalos 2023 anteriores | $38:919.314

Honorarios Operativos CXP ;Honorarios Operativos CXP.
2.320202000:20.04. | presupuestales 2022 | 2320202008204 | ecunuestales 2023 anteriores | $ 03.023-282

Honorarios SIF— INUI Honorarios Operativos CXP
2.3.2.02.02.008.20.06. | CAICEDO -CONCEPCION) | ?9292:02.00820.04. | presupuestales 2023 anteriores | * 927.680

Arrendamiento — Operativos Arrendamiento Operativos CXP
232.0202.008.21.03. | CP Presupuestales 2023 |232:02.02.008 21-04. | presupuestales 2023 anteriores | 994519:156

Gasto de Desplazamiento Gasto de Desplazamiento
2.3.2.02.02.008.22.02. | Operativos Recursos del | 2.3.2.02.02.008.22.04. | Operativos CXP | $ 199.559.212

Balance Presupuestales 2023 anteriores
Gasto de Desplazamiento Gasto de Desplazamiento

2.3.2.02.02.008.22.03. | Operativos CXP | 2.3.2.02.02.008.22.04. | Operativos CXP | $ 58.231.766
__ | Presupuestales 2023 Presupuestales 2023 anteriores

0 Centro Comercial Almacentro
Carrera 43" No. 34-95
Torre Sur, Piso 10 - Medellín' Antioquía

€, (604) 444 8608
Línea de atención gratuita 018000515049 6Dc-FO-03

Versión 13EZ vivagantioquia.gov.co
Código postal 050015

A
0000



¡MA
Empresa de Vivienda

GOBERNACIÓN DE ANTIOQUIA
República de Colombia

+

+(

municipio de  Caracolí-
Antioquia. SSF

Caracolí- Antioquia. SSF CXP
Presupuestales 2023 anteriores

RUBRO 2024 NOMBRE 2024 RUBRO 2025 NOMBRE 2025 | VALOR
GASTOS OPERATIVOS E

Casto. de Desplazamiento Gasto de Desplazamiento >
2.3.2.02.02.008.22.04. | ¿A 2.3.2.02.02.008.22.04. | Operativos CXP| $ 35.505.508

Presupuestales 202 Presupuestales 2023 anterioresanteriores. pl Y]
Gastos Fijos Reembolsables Gasto de Desplazamiento

2.3.2.02.02.008.22.06. | Operación SIF_ INUI|2.3.202.02.008.22:04. | Operativos CXP| $ 1.037.400
po (CAICEDO -CONCEPCION) | Presupuestales 2023 anteriores ]

Estrategia Comunicacional CXP
2.3.2.02.02.009.01.02. | Estrategia, Comunicacional [> ¿> 22 92 009.01.04. | Presupuestales 2023 y| $ 1.911.757Recursos del BalanceÑ anteriores Y]

Estrategia Comunicacional Estrategia Comunicacional CXP
2.3.2.02.02.009.01.04. | CXP_ Presupuestales 2022 | 2.3.2.02.02.009.01.04. | Presupuestales 2023 y| $ 1

anteriores | anteriores
Impuesto predial unificado CXPImpuesto predial unificado2.3.8,01.52.003 2.3.8.01.52.004. Presupuestales 2023 y| $ 102412

CXP Presupuestales 2023 antenores

RUBRO 2024 NOMBRE 2024 RUBRO 2025 NOMBRE 2025 VALOR
_ RECURSOS ADMINISTRADOS REGALÍAS i

Mejoramiento de vivienda Mejoramiento de vivienda para
para atención a población atención a población víctima en

2330503.001-0801 |Vícima en zona rural, del 2330503001080 lona rural, del municipio de| $ 841.437
municipio de  Caracolí- Caracoli- Antioquia. SSF CXP
Antioquia. SSF __ | Presupuestales 2023 anteriores |
Mejoramiento de Vivienda en Mode ea ena

233.05.08.001.08.01. | la “ona Urbana y Rural dell > 33.0503.001.03.0 | Municipio de — Zaragoza, | 575574843
01.02 Artio 0 - eN 1.01.02.04 Antioquía - BPIN

o23desos0029 SSF 2023058950029 SSF CXP
2 A Presupuestales 2023 anteriores
Mejoramiento de vivienda Mejoramiento de vivienda para
para atención a población atención a población víctima en

23305.03.001-03.02 Líctima en zona rural, del | 5 330503.001030 | ona rural, del municipio de| $ 841.435

2.3.3.05.03/001.03.02.
01.03.

Construcción de Vivienda
Nueva Rural en el Municipio
de Caicedo, Antioquía -BPIN
2022003050001.5SF

2.3.3.05.03.001.03.0
2.01.03.04,

Construcción de — Vivienda
Nueva Rural en el Municipio de
Caicedo, Antioquia - BPIN
2022003050001.5SF  CXP

| Presupuestales 2023 anteriores
$ 654.000.000

2.3.3.05.03.001.03.02.
Mejoramiento de Vivienda
Rural en el Municipio de 2.3.3.05.03.001.03.0

Mejoramiento de Vivienda Rural
en el Municipio de Abejorral,

Abejorral, Antioquia - BPIN | 2.01.04.04, A
2023050020003 SSF 20e30S| Presupuestales 2023 anteriores
Mejoramiento de Vivienda e aaa

2.3.3.05.03.001.03.02. | Rural en el Municipio de | 2.3.3.05.03.001.03.0 pl .Antioquia - BPIN| $ 1.964.57301.05. Betania, Antioquia - BPIN | 2.01.05.04 910006 SF XP
2023050910008 SSF e_ Presupuestales 2023 anteriores

Mejoramiento — de —Vivienda
o e endo Urbana y Rural en el Municipio

2.3.3.05.03.001.03.02 e 2.3.3.05.03.001.03.0 | de Santa Bárbara, Antioquia -
01.06 Proa de Santa Bárbara: | 201.06.04 BPIN 2023056790005 SsF| * 9508.074

y CXP  Presupuestales 2023
2023056790005 SSF | E oros
Mejoramiento de Vivienda Mejoramiento de Vivienda
Urbana y Rural en el Urbana y Rural en el Municipio

233. ES 03.02. | Municipio. de Valparaíso, 2 33050s 001.03.0. | de Valparaíso, Antioquia - BPIN | $ 2.806.535
Antioquía - — BPIN 2023058560002 SSF CXP
2023058560002 SSF Presupuestales 2023 anteriores |

ER Centro Comercial Almacentro
(0) Carrera 43" No. 34-985
a Torre Sur, Piso 10 - Medellin Antioquia

icontec
Eanine €, (604) 444 8608

Línea de atención gratuita 018000515049 GDC-FO-03
Versión 13EZ vivatvantioquia.gov.co

Código postal 050015



VIVA
Empresa de Vivienda

+

e
RUBRO 2024 NOMBRE 2024 RUBRO 2025 NOMBRE 2025 VALOR

RECURSOS ADMINISTRADOS REGALÍAS

2.3.3.05.03.001.03.02.
01.08.

Mejoramiento de- Vivienda
Rural en el Municipio de
Toledo, Antioquia - BPIN
2023058190005 SSF

2.3.3.05.03.001.03.0
2.01.08.04.

Mejoramiento de Vivienda Rural
en el Municipio de Toledo,
Antioquia - BPIN
2023058190005 SSF CXP
Presupuestales 2023 anteriores

$ 114.196.658

Mejoramiento de Vivienda Mejoramiento de Vivienda para
la atención a la población en

peta Ja slención a e zona Rural y Urbana del
2.3.3.05.03.001.03.02. | población en zona Rural y | 2.3.3.05.03.001.03.0 e

Urbana del Municipio de San | 2.01.09.04. Municipio de San Roque | $ 7.319.233
Roque, Antioquia - BPIN Antioquía 3 BPIN
2023056700050 SSF 2023056700050. SSF CXP

Presupuestales 2023 anteriores
A Mejoramiento de Viviendas

pr Urbanas y Rurales en el
2.3.3.05.03.001.03.02 2.3.3,05.03.001.03.0 | Municipio —de Sabanalarga,Municipio de Sabanalarga, 4 $ 6.855.159

01.10. Antioquia Z BPIN 2.01.10.04. Antioquia . BPIN
2023056280013 SSF 2023056280013 SSF CXP

Presupuestales 2023 anteriores
. . Mejoramiento de vivienda en lae rea o E

lo nl dignos para la vida —cocinas”
2.3.3.05.03.001.03.02. Hogares dignos para la vida | 2.3.3.05.03.001.03.0 Sd de

01.11 - cocinas” en el Municipio de | 2.01.11.04 lor
Cisneros” -  BPIN LO adai resupuestales
2023051900006 - SSF anteriores:

Recursos Administrados Recursos Administrados
2.3.3.05.03.001.04. . | Regalías cxp | 293.0503.001.040 | Regalias CXP Presupuestales | $ 16.077

Presupuestales 2022 2023 anteriores

2.3.3.05.03.002.04.

Mejoramiento de viviendas
en zona rural en la región
Norte del departamento de | 2.3.3.05.03.002.04.0

4
Mejoramiento de viviendas en
zona rural en la región Norte del $ 249.537.284

2.3.3.05.03.004.02.03.

Antioquia CxP departamento de Antioquia CXP
Presupuestales 2022 Presupuestales 2023 anteriores
anteriores
Recursos del balance - Ss :
Consinicaións der Vivienda Construcción de Vivienda Rural
Rural en el Municipio de la
Unión BPIN 2021054000011
- APORTE MUNICIPIO DE

2.3.3.05.03.004.02.0
en el Municipio de la Unión
BPIN_— 2021054000011 -
APORTE MUNICIPIO DE LA $ 129.511.4393.04,

LA UNION (ASIGNACIÓN ION LOCA bras
PARA LA INVERSION si srl
LOCAL) Presupuestales 2023 anteriores

RUBRO 2024 NOMBRE 2024 RUBRO 2025 NOMBRE 2025 VALOR
PLAN DE DESARROLLO

2.3.4.02.04.001.02.
Construcción de . VNR
iniciadas en el Departamento
de Antioquia Recursos del
Balance

2.3.4.02.04.001.04.
Construcción de VNR iniciadas
en el Departamento de
Antioquia CXP. Presupuestales
2023 anteriores

$ 230.617.924

2.3.4.02.04.001.03.
Construcción de  VNR
iniciadas en el Departamento
de Antioquia cxP
Presupuestales 2023

2.3.4.02.04.001.04.
Construcción de VNR iniciadas
en el Departamento de
Antioquia CXP. Presupuestales
2023 anteriores

$ 4.707.948

2.3.4.02.04.001.04.

Construcción — de — VNR
iniciadas en el Departamento
de Antioquia  CXP
Presupuestales 2022
anteriores

2.3.4.02.04.001.04,
Construcción de VNR iniciadas
en el Departamento de
Antioquia CXP. Presupuestales
2023 anteriores z

$ 749.921.205

0[S]
Icontec

Centro Comercial Almacentro
Carrera 43" No. 34-95
Torre Sur, Piso 10 - Medellín Antioquia

€a (604) 444 8608
Línea de atención gratuita 018000515049

EZ) vivagantioquia.gov.co
Código postal 050015

a
0000

GDC-FO-03
Versión 13



Viv
Emprésa de Vivienda

República de Colombia

RUBRO 2024 NOMBRE 2024 [ruero 2025 NOMBRE 2025
PLAN DE DESARROLLO

2.3.4.02.04.002.02.
Construcción de VNU iniciadas

en el Departamento de
Antioquia Recursos del Balance

2.3.4.02.04.002.04.
Construcción de VNU iniciadas

en el Departamento de
Antioquia CXP Presupuestales

2023 anteriores
$ 273.254. ml

2.3.4.02.04.002.03,
Construcción de VNU iniciadas

en el Departamento de
Antioquia CXP Presupuestales

2023
2.3.4.02.04.002.04.

Construcción de VNU iniciadas
en el Departamento de

Antioquia CXP Presupuestales
2023 anteriores

$ 4.308.659.067

2.3.4.02.04.002.04.
Construcción de VNU iniciadas

en el Departamento de
Antioquía CXP Presupuestales

2022 anteriores
2.3.4.02.04.002.04.

Construcción de VNU iniciadas
en el Departamento de

Antioquia CXP Presupuestales
2023 anteriores

$ 13.340.844.219

2.3.4.02.04.003.02.MVR en el Departamento de
Antioquia Recursos del Balance2.3.4.02.04.003.04,

MVR en el Departamento de
Antioquia CXP Presupuestales

2023 anteriores
$ 7.735,000

2.3.4.02.04.003.03.
MVR en el Departamento de

Antioquia CXP Presupuestales
2023

2.3.4.02.04.003.04.
MVR en el Departamento de

Antioquia CXP Presupuestales
2023 anteriores

$ 359.410.322

2.3.4.02.04.003.04.
MVR en el Departamento de

Antioquia CXP Presupuestales
2022 anteriores

2.3.4.02.04.003.04,
MVR en el Departamento de

Antioquía CXP Presupuestales
2023 anteriores

$ 1.348.314.246

2.3.4.02.04.004.03.
'MVU en el Departamento de

Antioquía CXP Presupuestales2.3.4.02.04.004.04.
MVU en el Departamento de

Antioquia CXP Presupuestales
2023 anteriores

$ 151.312.787

2.3.4.02.04.004.04.'MVU en el Departamento de
Antioquia 2.3.4,02.04.004.04.

MVÚ en el Departamento de
Antioquia CXP Presupuestales

2023 anteriores
$ 737.144.112

2.3.4.02.04.005.04.
Titulación y/o legalización de

viviendas y predios en el
Departamento de Antioquia
CXP Presupuestales 2022

anteriores

2.3.4.02.04.005.04.

Titulación y/o legalización de
viviendas y predios en el

Departamento de Antioquia
CXP Presupuestales 2023

anteriores
$ 41.500.000

2.3.4.02.04.006.04.

Construcción de intervenciones
urbanas integrales de espacio

público asociadas a la vivienda
en el Departamento de

Antioquia CXP Presupuestales
2022 anteriores

2.3.4.02.04.006.04,

Construcción de intervenciones
urbanas integrales de espacio

público asociadas a la vivienda
en el Departamento de

Antioquia CXP Presupuestales
2023 anteriores

$ 221.900.705

2.3.4.02.04.011.01Implementación de Estrategias
Conjuntas S.S. F 2.3.4.02.04.011.03.

2.3.4.02.04.011.02
Implementación de Estrategias
Conjuntas S.S.F Recursos del

Balance
2.3.4.02.04.011.04

Implementación de Estrategias
Conjuntas S.S.F CXP
Presupuestales 2024

$ 14.557.542.189

Implementación de Estrategias
Conjuntas S.S.F CXP

Presupuestales 2023 anteriores$
14.827.834

2.3.4.02.04.011.03.
Implementación de Estrategias

Conjuntas S.S.F CXP
Presupuestales 2023

2.3.4.02.04.011.04.
Implementación de Estrategias

Conjuntas S.S.F CXP
Presupuestales 2023 anteriores

$ 486.166.267

2.3.4.02.04.011.04.
“Implementación de Estrategias

Conjuntas S.S.F CXP
Presupuestales 2022 anteriores

2.3.4.02.04.011.04
Implementación de Estrategias

Conjuntas S.S.F CXP
Presupuestales 2023 anteriores

$ 3.161.448.625

2.3.4.02.04.013:01Mejoramiento de Vivienda Rural
y Urbana 2.3.4.02.04.012.04.

Mejoramiento de Vivienda Rural
y Urbana CXP Presupuestales

2024
$ 496.470.000

RUBRO 2024 NOMBRE 2024 | rusro 2025 NOMBRE 2025 VALOR
CONTRAT:'OS INTERADMINISTRATIVOS

2.3.5.02.05.001.01Recursos Administrados AVIMA.
- Comercial 2.3.5.02.05.001.03.

Recursos Administrados Banco
de Materiales - Comercial CXP

Presupuestales 2024
$ 5.474.226,032

2.3.5.02.05.001.02.
Recursos Administrados AVIMA

- Comercial Recursos del
Balance

2.3.5.02.05.001.04
Recursos Administrados Banco
de Materiales - Comercial CXP
Presupuestales 2023 anteriores

$ 2.057.092.942

Centro Comercial Almacentro
Carrera 43" No, 34-95
Torre Sur, Piso 10 - Medellín Antioquía

€ (604) 444 8608
Línea de atención gratuita 018000515049

EX vivagrantioquia.gov.co
Código postal 050015

GDC-FO-03
Versión 13



¡MAGOBERNACIÓN DE ANTIOQUIA
República de Colombia

Empresa de Vivienda

/

RUBRO 2024 NOMBRE 2024 RUBRO 2025 NOMBRE 2025 ] VALOR
CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS

Recursos — Administrados
Recursos Administrados AVIMA Banco de Materiales -

Recursos Administrados AVIMA

2.3.5.02.05.001.03. | - Comercial CXP Presupuestales | 2.3.5.02.05.001.04. | Comercial CXP| $  661.844,515
2023 Presupuestales 2023

anteriores
Recursos  Administrados
Banco 'de Materiales -

c;

2.3:5.02.05.002.01Departamento De Antioquia -
Secretaria De Infraestructura
Física.

2.3.5.02.05.002.01

2.3.5.02.05.001.04. | - Comercial CXP Presupuestales | 2.3.5.02.05.001.04. | Comercial XP | $ 2.230.068.244
2022 anteriores Presupuestales 2023

anteriores
Contratos

Contratos interadministrativos interadministrativos
4600010829 De 2020 4600010829 De 2020

Departamento De Antioquia
"Secretaria De
Infraestructura Física, CXP
2023 anteriores

2.3.5.02.05.004.01

Componente Fase Técnica e
Interventoría - Cl de Mandato Sin
Representación GSP No. 2021-
SS-37-002

2.3.5.02.05.004.01.

“Componente Fase Técnica
e Interventoría - Cl de
Mandato Sin
Representación GSP No
2021-SS-37-002 CXP 2023
anteriores

2.3.5.02.05.004.03.
Componente Estudios y diseños
- Cl de Mandato Sin
Representación GSP No. 2021-
58-37-02

2.3.5.02.05.004.03.

Componente Estudios y
diseños - Cl de Mandato Sin
Representación GSP_ No
2021-5S-37-002 CXP 2023
anteriores

$ 27.760.752

$ 81.852.909

E 6.138.901

2:3.5.02.05.004.05.
Comisión Administrativa de VIVA
- Cl de Mandato Sin
Representación GSP No. 2021-
S8-37-002

2.3.5.02.05.004.05.

Comisión Administrativa de
VIVA - Cl de Mandato Sin
Representación GSP No.
2021-SS-37-002 CXP 2023
anteriores

$ 477.318.969

Contrato interadministrativo

Ordinarios, sistema penitenciario
y carcelario,

a OR2.3.5.02.05.006.01 021 . 1 2.3.5.02.05.006.01... | Componente administrativo | $ — 19.947.299Componente administrativo A
Personal SeOnAlanteriores
Contrato interadministrativo a demo

2350205.006.02. | N'4S00012000 de 2021 - Gastos | 23:50205008.02. | Castas reembolsables CXP S 19.045.350
2023 anteriores

Contrato interadministrativo a are
2350205008.00. |N'ÁGODO12000 de 2021 - [235020500800 |Tranepone Teresre CXP $ 8.936.522

po 2023 anteriores A
Contrato interadministrativo a

2.3.5.02.05.006.04. | N'4600012600 de 2021 -|2.3.5.0205.006.04. a $ 7.503.723
Componente Administrativo componente ANSIAss CXP 2023 anteriores

Contrato interadministrativo
Contrato interadministrativo N'4600012600 de 2021 -

2.3.5.02.05.006.05. | N'4600012600 de 2021 -|2:3.5.0205.006.05. | Componente Recursos| $ 481.570.169
Componente Recursos FONSET : FONSET CXP 2023

anteriores
E Contrato interadministrativo

o NÁ?4600012600 de 2021 -
Componente — Recursos

2.3.5.02.05.006.06. | Componente Recursos |2.35.0205.005.05.. | Ceaptanos, pl
penitenciario y carcelario.
CXP 2023 anteriores

Centro Comercial Almacentro
Carrera 43" No. 34-95
Torre Sur, Piso 10 - Medellín Antioquía

€ (604) 444 8608
Línea de atención gratuita 018000515049
vivagiantioguia.gov.co
Código postal 050015

GDC-FO-03
Versión 13



VIV ERNA DE ANTIOQUIA
República de Colombia

Empresa de Vivienda

RUBRO 2024 NOMBRE 2024 RUBRO 2025 NOMBRE 2025 VALOR
CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS

Ci 651 de 2021 91651 de 2021 Municipio de Betulia
2.3.5.02.05.007.01.01. | Municipio de Betulia | 2.3.5.02.05.007.01.01.04. | MVR CXP Presupuestales 2023 y 43
Ñ MVR anteriores

Ci 651 de 2021 C1651 de 2021 Municipio de Betulia
2.3.5.02.05.007.01.02. | Municipio de Betulia | 2.3.5.02.05.007.01.02.04. | MVU CXP Presupuestales 2023 y 21

| MVU | anteriores _
Ci 653 de 2021 Cl 653 de 2021 Municipio de

2.3.5.02.05.007.03.01. | Municipio de | 2.3.5.02.05.007.03.01.04. | Valparaiso CXP. Presupuestales 96
Valparaiso 2023 y anteriores

C1 654 de 2021 Municipio de Nechí
235.0205.007.04.01. | (y, 25% de 2021 [2 35.02.05.007.04.01.04. | CXP_ Presupuestales 2023 y 21

lunicipio de Nechí| anteriores _
CI 655 de 2021 C1 655 de 2021 Municipio San Jose

2.3.5.02.05.007.05.01. | Municipio San Jose | 2.3.5.02.05.007.05.01.04. [de la Montana MVR CXP TA
de la Montana MVR Presupuestales 2023 y anteriores
Ci 655 de 2021 CI 655 de 2021 Municipio San Jose

2.3.5.02.05.007.05.02. | Municipio San Jose | 2.3.5.02.05.007.05.02.04. | de la Montana MVU CXP 46
de la Montana MVU Presupuestales 2023 y anteriores
Cl 656 de 2021 CI 656 de 2021 Municipio de La

2.3.5.02.05.007.06.01. | Municipio de La Ceja | 2.3.5.02.05.007.06.01.04. | Ceja MVR CXP Presupuestales 20
MVR. 2023 y anteriores
Ci 656 de 2021 Cl 656 de 2021 Municipio de La

2.3.5.02.05.007.06.02. | Municipio de La Ceja | 2.3.5.02.05.007.06.02.04. | Ceja MVU CXP. Presupuestales 1.494.081
po MYU | 2023 y anteriores >]

CI 657 de 2021 Cl 657 de 2021 Municipio Cuidad
2.3.5.02.05.007.07.02. | Municipio Cuidad | 23.5.02.05.007.07.02.04. | Bolívar MVU CXP Presupuestales 3

_ Bolívar MVU _ 2023 y anteriores _
Cl 658 de 2021 CI 658 de 2021 Municipio de

2.3.5.02.05.007.08.01. | Municipio de Armenia | 2.3.5.02.05.007.08.01.04. | Armenia MVR CXP Presupuestales 33
MVR. — . 2023 y anteriores
Cl 658 de 2021 Cl 658 de 2021 Municipio de

2.3.5.02.05.007.08.02. | Municipio de Armenia | 2.3.5.02.05.007.08.02.04. | Armenia MVU CXP Presupuestales 20
MVU — 2023 y anteriores

C1659 de 2021 Municipio de Maceo
23.5.0205.007.09.01. | 9! $59 de 2021[23650205.007.09.01.04. | CXP  Presupuestales 2023 y 51

Municipio de MaceoE anteriores _
Ci 661 de 2021 CI 661 de 2021 Municipio de

2.3.5.02.05.007.11.01. | Municipio de Buriticá | 2.3.5.02.05.007.11.01.04. | Buriticá MVR CXP Presupuestales 83
— | mvr a 2023 y anteriores Ñ

Cl 661 de 2021 Cl 661 de 2021 Municipio de
2.3.5.02.05.007.11.02. | Municipio de Buriticá | 2.3.5.02.05.007.11.02.04. | Buriticá MVU CXP Presupuestales 29

MVU__ 2023 y anteriores
Ci 662 de 2021 Cl 662 de 2021 Municipio Puerto

2.3.5.02.05.007.12.01. | Municipio. Puerto | 2.3.5.02.05.007.12.01.04. | Triunfo CXP Presupuestales 2023 y 63.430
| Triunfo anteriores _

Cl 663 de 2021 C1 663 de 2021 Municipio de Puerto
2.3.5.02.05.007.13.01. | Municipio de Puerto | 2.3.5.02.05.007.13.01.04. | Berrio MVR CXP. Presupuestales 5

Berrio MVR _ 2023 y anteriores i
Cl 664 de 2021 Cl 664 de 2021 Municipio de

2.3.5.02.05.007.14.01. | Municipio de Urumita | 2.3.5.02.05.007.14.C1.04. | Urumita MVR CXP Presupuestales 21
MVR — 2023 y anteriores |
Ci 664 de 2021 Cl 664 de 2021 Municipio de

2.3.5.02.05.007.14.02. | Municipio de Urumita | 2.3.5.02.05.007.14.02.04. | Urumita MVU CXP Presupuestales 15
MVU 2023 y anteriores
Municlo e al Cl 666 de 2021 Municipio de San

2.35.02.05.007.16.01. | Pegro de los Milagros | 225.02.05.007. 16.01.04. | Pedro de los Milagros MVR CXP 33
MR Presupuestales 2023 y anteriores

0 Centro Comercial Almacentro
Carrera 43” No, 34-95
Torre Sur, Piso 10 - Medellin Antioquia

€, (604) 444 8608 o
50900 Línea de atención gratuita 018000515049 G6DC-FO-03

Versión 13EZ vivatiantioquia gov.co
Código postal 050015



>
0 J

YI AS GOBERNACIÓN DE ANTIOQUIA
República de Colombia

Empresa de Vivienda

«+ A
RUBRO 2024 NOMBRE 2024 RUBRO 2025 rr

CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS _
7 AiO da. San C1 666 de 2021 Municipio de San

2.35.0205.007.16.02, | y, . 2.3.5.02.05.007.16.02.04. | Pedro de los Milagros MVU.CXP. | $ 40
?edro de los Milagros :A Presupuestales 2023 y anteriores

CI667 de 2021 CI 667 de 2021 Municipio de Olaya
2.3.5.02.05,007.17.01. | Municipio de Olaya | 2.3.5.02.05.007.17.01.04. | MVR CXP Presupuestales 2023 y | $ 30

MVR anteriores
CI 657 de 2021 91667 de 2021 Municipio de Olaya

2.3.5.02.05.007.17.02. | Municipio de Olaya | 2.3,5.02.05.007.17.02.04. | MVU CXP Presupuestales 2023 y | 5 23
MYU anteriores

CI 668 de 2021 Mun
2.3.5.02.05.007.18.01. | yyy. o98 de 202% | 2.3.5.02.05.007.18.01.04, | Granada CXP Presupuestales 2023 | $ 43

unicipio de Granada y anteriores
71668 de 2021 “CI 668 de 2021 Municipio de

2.3.5.02.05.007.18.02. | Municipio de Granada | 2.3.5.02.05.007.18.02.04. | Granada MVU CXP Presupuestales | $ 183.360
2023 y anteriores

resis cod CI 659 de 2021 Municipio de
2.3.5.02.05.007.19.01. | mos 21 | 2.3.5.02.05.007.19.01.04. | Abejorral CXP Presupuestales 2023 | $ 138.920

lunicipio de Abejorral Mea
CI 670 de 2021 CI 670 de 2021 Municipio de

2.3.5.02.05.007.20.01. | Municipio de Fredonia | 2.3.5.02.05.007.20.01.04. | Fredonia MVR CXP Presupuestales | $ 86
MVR. 2023 y anteriores

CI 670 de 2021 CI 670 de 2021 Municipio de
2.3.5.02.05.007.20.02. | Municipio de Fredonia | 2.3.5.02.05.007:20.02.04. | Fredonia MVU CXP Presupuestales | -$ 73

2023 y anteriores
CI 671 de 2021 CI 67 de 2021 Municipio de San

2.3.5.02.05.007.21.01. | Municipio de San | 2.3.5.02.05.007.21.01.04. Vicente Ferrer MVR CXP $ 96
Vicente Ferrer MVR Presupuestales 2023 y anteriores

CI 671 de 2021 (CI 671 de 2021 Municipio de San
2.3.5.02.05.007.21.02. | Municipio de San — | 2.3.5.02.05.007.21.02.04. Vicente Ferrer MVU CXP $ 30

Vicente Ferrer MVU Presupuestales 2023 y anteriores.
C1 778 de 2021 CI 778 de 2021 INVICOP MVR CXP2350205072301. | oe mon — [235.0205.007.23.01.04. | Precunvestales 2003 y anterores. | 5 30
CI 778 de 2021 CI 778 de 2021 INVICOP MVU CXP

2350205007.2302 | cora) [2350205.007.230204. | Presunvestales 2003 y anteriores. | 5 23
er (C1 675 de 2021 Municipio Andes

23.5.02.05:007:25.01. | mues 2.3.5,02.05.007.25.01.04. | MVR CXP Presupuestales 2023 y | $ 93
unicipio Andes MVR anteriores
a CI 675 de 2021 Municipio Andes

2.3.5.02.05.007.25.02. | mun, 2.3.5.02.05.007.25.02.04, | MVU.CXP Presupuestales 2023 y | $ 114
unicipio Andes MVU Eo
CI676 de 2021 CI 676 de 2021 Municipio Santa

2.3.5.02.05.007.26.01. | Municipio Santa Rosa | 2.3.5.02.05.007.26.01.04, Rosa de Osos MVR CXP $ 32
de Osos MVR Presupuestales 2023 y anteriores

CI 676 de 2021 91676 de 2021 Municipio Santa
2.3.5.02.05.007.26.02. | Municipio Santa Rosa | 2.3.5.02.05.007.28.02.04, Rosa de Osos MVU CXP $ 24

de Osos MVU Presupuestales 2023 y anteriores
CI 678 de 2021 01678 de 2021 Municipio de

2.3.5.02.05.007.28.01. | Municipio de Caracoli | 2.3.5.02.05.007.28.01.04, Caracolí - MVR CXP $ 32
- MVR Presupuestales 2023 y anteriores

CI 678 de 2021 C1 678 de 2021 Municipio de
2.3.5.02.05.007.28.02. | Municipio de Caracolí | 2.3.5.02.05.007.28.02.04 Caracolí - MVU CXP $ 25

- MVU Presupuestales 2023 y anteriores
CI 680 de 2021 (CI 680 de 2021 Municipio de

2.3.5.02.05.007.30.01. | Municipio de Caldas | 2.3.5.02.05.007.30.01.04. | Caldas MVR CXP Presupuestales | $ 66
MVR 2023 y anteriores

CI 681 de 2021 CI 681 de 2021 Municipio de
2.3.5.02.05.007.31.01. | Municipio de Támesis | 2.3.5.02.05.007.31.01.04. | Támesis MVR CXP Presupuestales | $ 46

MVR 2023 y anteriores

0 Centro Comercial Almacentro
Carrera 43" No. 34-95
Torre Sur, Piso 10 - Medellín Antioquia

€, (604) 434 8608
Línea de atención gratuita 018000515049 GDC-FO-03

Versión 13EX] vivagantioquía.gov.co
Código postal 050015



viv . - DE ANTIOQUIA
República de Colombia

Empresa de Vivienda

GC

RUBRO 2024 NOMBRE 2024 RUBRO 2025 NOMBRE 2025 VALOR
CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS _

Cl 681 de 2021 Cl 681 de 2021 Municipio de
2.3.5.02.05.007.31.02. | Municipio de Támesis | 2.3.5.02.05.007.31.02.04. | Támesis MVU-CXP Presupuestales | $ 33

MVU. 2023 y anteriores
Cl 682 de 2021 CI 682 de 2021 Municipio de

2.3.5.02.05.007.32.01 Municipio de Guame 2.3.5.02.05.007.32.01.04. | Guarne CXP Presupuestales 2023 | $ 64
po E anteriores

Cl 683 de 2021 Municipio de
2.3.5.02.05.007.33.01 Cl 683 de 2021 2.3.5.02.05.007.33.01.04. | Segovia CXP Presupuestales 2023 | $ 79

Municipio de Segovia y anteriores
CI 684 de 2021 Cl 684 de 2021 Municipio de San

2.3.5.02.05.007.34.01. | Municipio de San Luis | 2.3.5.02.05.007.34.01.04. | Luis MVR CXP Presupuestales | $5 12
_ MVR — 2023 yanteriores

Cl 684 de 2021 Cl 684 de 2021 Municipio de San
2.3.5.02.05.007.34.02, | Municipio de San Luis | 2.3.5.02.05.007.34.02.04. | Luis MVU CXP. Presupuestales | $ 17

MVU i 2023 y anteriores
Cl 685 de 2021 C1 685 de 2021 Municipio de Puerto

2.3.5.02.05.007.35.01. | Municipio de Puerto | 2.3.5.02.05.007.35.01.04. | Nare CXP- Presupuestales 2023 y | $ 221
Nare anteriores
Cl 687 de 2021 CI 687 de 2021 Municipio de

2.3.5.02.05.007.37.02. | Municipio de Venecia | 2.3.5.02.05.007.37.02.04. | Venecia MVU CXP Presupuestales | $ 68
o MVU 2023 y anteriores

Ci 688 de 2021 Ci 688 de 2021 Municipio de
2.3.5.02.05.007.38.01. | Municipio de Ituango | 2.3.5.02.05.007.38.01.04. | Ituango MVR CXP Presupuestales | $ 6

MVR 2023 y anteriores
CI 688 de 2021 Cl 688 de 2021 Municipio de

2.3.5.02.05.007.38.02. | Municipio de Ituango | 2.3.5.02.05.007.38.02.04. | Ituango MVU CXP Presupuestales | $ ' 1.441.444
MVU 2023 y anteriores >]
Cl 689 de 2021 Ci 689 de 2021 Municipio San

2.3.5.02.05.007.39.01. | Municipio San Andres | 2.3.5.02.05.007.39.01.04. | Andres de Cuerquia MVR CXP| $ 36
| de Cuerquia MVR : Presupuestales 2023 y anteriores
Ci 689 de 2021 CI 689 de 2021 Municipio San

2.3.5.02.05.007.39.02. | Municipio San Andres | 2.3.5.02.05.007.39.02.04. | Andres de Cuerquia MVU CXP| $ 14
Ñ de Cuerquia MVU _ Presupuestales 2023 y anteriores

CI 690 de 2021 C1 690 de 2021 Municipio de Santo
2.3.5.02.05.007.40.01. | Municipio de Santo | 2.3.5.02.05.007.40.01.04. | Domingo MVR CXP | $ 32

| Domingo MVR | Presupuestales 2023 y anteriores
CI 691 de 2021 CI 691 de 2021 Municipio de

2.3.5.02.05.007.41.01. | Municipio de Marinilla | 2.3.5.02.05.007.41.01.04, | Marinilla MVR CXP Presupuestales | $ 30
Ñ MVR — 2023 y anteriores |

Ci 691 de 2021 Cl 691 de 2021 Municipio de
2.3.5.02.05.007.41.02, | Municipio de Marinilla | 2.3.5.02.05.007.41.02.04. | Marinilla MVU CXP Presupuestales | $ 66

MVU _ 2023 y anteriores
Ci 695 de 2021 Ci 695 de 2021 Municipio de

2.3.5.02.05.007.45.01. | Municipio de Briceño | 2.3.5.02.05.007.45.01.04. | Briceño MVR CXP Presupuestales | $ 20
MVR | 2023 y anteriores

Cl 697 de 2021 Cl 697 de 2021 Municipio de
2.3.5.02.05.007.47.01. | Municipio de Betania | 2.3.5.02.05.007.47.01.04. | Betania MVR CXP Presupuestales | $ 102

MVR Ñ 2023 y anteriores
Cl 697 de 2021 CI 697 de 2021 Municipio de

2.3.5.02.05.007.47.02. | Municipio de Betania | 2.3.5.02.05.007.47.02.04. | Betania MVU CXP Presupuestales | $ 33
MVU _ _ 2023 y anteriores
CI 699 de 2021 CI 699 de 2021 Municipio de

2.3.5.02.05.007.49.01. | Municipio de | 2.3.5.02.05.007.49.01.04. | Concordia MVR CxP| $ 113
— Concordia MVR. __ | Presupuestales 2023 y anteriores

Cl 699 de 2021 CI 699 de 2021 Municipio de
2.3.5.02.05.007.49.02. | Municipio de | 2.3.5.02,05.007.49.02.04. | Concordia MVU CxP| $ 63

Concordia MYU__ | Presupuestales 2023 y anteriores

Centro Comercial Almacentro
Carrera 43" No. 34-98
Torre Sur, Piso 10 - Medellín Antioquía

UL, (604) 444 8608
Línea de atención gratuita 018000515049 GDC-FO-03

Versión 132 vivagantioquia gov.co
Código postal 050015



VIVA E
“GOBERNACIÓN DE ANTIOQUIA

¡blica de Colombia.
Empresa de Vivienda

]

-

RUBRO 2024 NOMBRE 2024 ] RUBRO 2025 NOMBRE 2025 VALOR
CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS

CI 700 de 2021 (Cl 700 de 2021 Municipio de
2.3.5.02.05.007.50.01 Municipio de 2.3.5.02.05.007.50.01.04. Campamento MVR CXP 19

Campamento MVR. Presupuestales 2023 y anteriores
(CI 700 de 2021 Cl 700 de 2021 Municipio de

2.3.5.02.05.007.50.02. Municipio de 2.3.5.02.05.007.50.02.04. Campamento MVU CXP 9
Campamento MVU. Presupuestales 2023 y anteriores

01 701 de 2021 CI 701 de 2021 Municipio de
2.3.5.02.05,007.51.01 Municipio de Ebéjico 2.3.5.02.05.007.51.01.04. Ebéjico CXP Presupuestales 70

pl d 2023 y anteriores
C1 703 de 2021 Cl 703 de 2021 Municipio de

2.3.5.02.05.007.53.01. | Municipio de Sopetrán | 2.3.5.02.05.007.53.01,04. Sopetrán MVR CXP 25
MVR Presupuestales 2023 y anteriores _

CI 705 de 2021 CI 705 de 2021 Municipio de Yalí
2.3.5.02.05.007.55.01. Municipio de Yalí 2.3.5.02.05.007.55.01.04. | - MVR CXP Presupuestales 2023 27

MVR y anteriores
CI 705 de 2021 C1 705 de 2021 Municipio de Yali

2.3.5.02.05.007.55.02. Municipio de Yalí 2.3.5.02.05.007.55.02.04. | MVU CXP Presupuestales 2023 33
MVU y anteriores

C1 706 de 2021 CI 706 de 2021 Municipio de
2.3.5.02.05.007.56.01. Municipio de 2.3.5.02.05.007.56.01.04. Remedios MVR CXP 44

Remedios MVR Presupuestales 2023 y anteriores
CI 706 de 2021 C1 706 de 2021 Municipio de

2.3.5.02.05.007.56.02. Municipio de 2.3.5.02.05.007.56.02.04. Remedios MVU CXP 19
Remedios MVU Presupuestales 2023 y anteriores

CI 708 de 2021 Municipio de
2.3.5.02.05.007.58.01 Me doy aomb 2.3.5.02.05.007.58.01.04, 'Yolombo CXP Presupuestales 1

2023 y anteriores
CI 709 de 2021 Cl 709 de 2021 Municipio de

2.3.5.02.05.007.59.02. | Municipio de Vegachí | 2.3.5.02.05.007.59.02.04. Vegachí MVU CXP 569.537
MVU Presupuestales 2023 y anteriores

CI 710 de 2021 Cl 710 de 2021 Municipio de
2.3.5.02.05.007.60.01 Municipio de Jardín | 2.3.5.02.05.007.60.01.04. | Jardín MVR CXP Presupuestales 28

MVR 2023 y anteriores |
C1 710 de 2021 Cl 710 de 2021 Municipio de

2.3.5.02.05.007.60.02. Municipio de Jardín. | 2.3.5.02.05.007.60.02.04. | Jardín MVU CXP Presupuestales pS
MVU 2023 y anteriores

Cl 711 de 2021 C1 711 de 2021 Municipio de
2.3.5,02.05.007.61.01 Municipio de Toledo | 2.3.5.02.05.007.61.01.04. Toledo MVR CXP 13

MVR Presupuestales 2023 y anteriores
C1 711 de 2021 CI 711 de 2021 Municipio de

2.3.5.02.05.007.61.02. | Municipio de Toledo | 2.3.5.02.05.007.61.02.04. Toledo MVU CXP 40
MVU Presupuestales 2023 y anteriores

CI 712 de 2021 CI 712 de 2021 Municipio San
2.3.5.02.05.007.62.01 Municipio San Juan | 2.3.5.02.05.007.62.01.04. Juan de Urabá MVR CXP 21

de Urabá MVR Presupuestales 2023 y anteriores
C1 712 de 2021 CI 712 de 2021 Municipio San

2.3.5.02.05.007.62.02. Municipio San Juan | 2.3.5.02.05.007.62.02.04, Juan de Urabá MVU CXP 28
de Urabá MVU Presupuestales 2023 y anteriores
CI 713 de 2021 C1 713 de 2021 Municipio de

2.3.5.02.05.007.63.01. Municipio de Anori | 2.3.5.02.05.007.63.01.04, | Anorí MVR CXP Presupuestales 2.434.973
2023 y anteriores

C1 713 de 2021 (CI 713 de 2021 Municipio de
2.3.5/02.05.007.63.02. Municipio de Anori | 2.3.5.02.05.007.63.02.04. |- Anorí MVU CXP Presupuestales 13.378.180
ml 2023 y anteriores

CI 716 de 2021 C1 716 de 2021 Municipio El
2.3.5.02.05.007.66.01 Municipio El Retiro | 2.3.5.02.05.007.66.01.04. | Retiro MVR CXP Presupuestales 269.731

MVR 2023 y anteriores

4 Centro Comercial Almacentro
Carrera 43" No. 34-95
Torre Sur, Piso 10 - Medellin Antioquia

€, (604) 444 8608
Línea de atención gratuita 018000515049 GDC-FO-03

Versión 13vivagiantioquia.gov.co
Código postal 050015



Viv Y
JERNACIÓN DE ANTIOQUIA.
República de Colombia 8

Empresa de Vivienda |]

__ RUBRO 2024 NOMBRE 2024 L __ RUBRO 2025 NOMBRE 2025 _VALOR
— CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS o

CI 716 de 2021 CI 716 de 2021 Municipio El
2.3.5.02.05.007.66.02. | Municipio El Retiro | 2.3.5.02.05.007.66.02.04. | Retiro MVU CXP Presupuestales | $ 13

MVU | 2023 y anteriores.
Ci 724 de 2021 Cl 724 de 2021 Municipio de

2.3.5.02.05.007.69.01. | Municipio de Abriaqui | 2.3.5.02.05.007.69.01.04. | Abriaquí MVR CxXP | $ 16
—[mvr Presupuestales 2023 y anteriores

Cl 724 de 2021 Ci 724 de 2021 Municipio de
2.3.5.02.05.007.69.02. | Municipio de Abriaquí | 2.3.5.02.05.007.69.02.04. | Abriaquí MVU CxP| $ 30

| MVU Presupuestales 2023 y anteriores
A A Cl 728 de 2021 Municipio El

2.3.5.02.05.007.70.01. | yy 2.3.5.02.05.007.70.01.04. | Bagre CXP Presupuestales 2023 | $ 79
lunicipio El Bagreñ y anteriores

Ci 738 de 2021 Cl 738 de 2021 Municipio de
2.3.5.02.05.007.71.01. | Municipio de Cisneros | 2.3.5.02.05.007.71.01.04, | Cisneros MVR CXP | $ 72

MVR _ Presupuestales 2023 y anteriores
Cl 738 de 2021 Cl 739 de 2021 Municipio Santa

2.3.5.02.05.007.72.01. | Municipio Santa Fe de | 2.3.5.02.05.007.72.01.04, | Fe de Antioquia MVR CXP| $ 195
— Antioquia MVR | Presupuestales 2023 y anteriores E

Cl 785 de 2021 Cl 785 de 2021 Municipio de
2.3.5.02.05.007,73.01. | Municipio de Caicedo | 2.3.5.02.05.007.73.01.04. | Caicedo MVR CXP | $ 49

MVR Presupuestales 2023 y anteriores
Ci 785 de 2021 Cl 785 de 2021 Municipio de

2.3.5.02.05.007.73.02. | Municipio de Caicedo | 2.3.5.02.05.007.73.02.04. | Caicedo MVU CXP| $ 32
MVU _ | Presupuestales 2023 y anteriores
Ci 788 de 2021 Cl 788 de 2021 Municipio de

2.3.5.02.05.007.74.01. | Municipio de Amalfi | 2.3.5.02.05.007.74.01.04. | Amalfi MVR CXP Presupuestales | $ 76
MVR _ | 2023 y anteriores
Cl 788 de 2021 Cl 788 de 2021 Municipio de

2.3.5.02.05.007.74.02. | Municipio. de Amalfi | 2.3.5.02.05.007.74.02.04, | Amalfi MVU CXP Presupuestales | $ 36
MVU 2023 y anteriores
Cl 265 de 2022 Cl 265 de 2022 Municipio de

2.3.5.02.05.007.75.01. | Municipio de | 2.3.5.02.05.007.75.01.04. | Campamento MVR CXP| $ 1
Campamento MVR. Presupuestales 2023 y anteriores
CI 265 de 2022 Cl 265 de 2022 Municipio de

2.3.5.02.05.007.75.02. | Municipio de | 2.3.5.02.05,007.75.02.04. | Campamento MVU  CXP| $ 1
Campamento MVU Presupuestales 2023 y anteriores
Cl 266 de 2022 CI 266 de 2022 Municipio de San

2.3.5.02.05.007.76.02. | Municipio de — San | 2.3.5.02.05,007.76.02.04. | Carlos MVU CXP Presupuestales | $ 1
Carlos MVU 2023 y anteriores
Cl 272 de 2022 Cl 272 de 2022 Municipio de

2.3.5.02.05.007.78.01. | Municipio de Valdivia | 2.3.5.02.05.007.78.01.04,. | Valdivia MVR CXP| $ 6.584.116
MVR o Presupuestales 2023 y anteriores

Cl-126-2023 Municipio de Titiribi
2.3.5.02.05.007 79.01 ir Municipio | > 3 5.92 05.007.79.01.04. | MVR CXP Presupuestales 2023 y | $ 5.018.215

le Titribl MVR| anteriores —
- Cl-126-2023 Municipio de Titiribi

2.3.5.02.05.007 79.02 a Municipio | > 3.5.02.05.007.79.02.04. | MVU CXP Presupuestales 2023 y | $ 5.018.320
fe Titribi MVU anteriores _

Cl-145-2023 Municipio de Guame
2.3.5.02.05.007.80.01 ertas20% Municipio [> 3 5.02 05.007.80.01.04. | MVR CXP Presupuestales 2023 y | $ 45.547.306

le Guarne MVR _ anteriores _
C1-145-2023 Municipio de Guame

2.3.5.02.05.007.80.02. ert4s200 Municipio [> 3 5 02 05.007.80.02.04. | MVU CXP Presupuestales 2023 y | $ 2.802.912
le Guarne MVUa - anteriores ml

; Cl-124-2023 Municipio de Briceño
2.35.02.05.007.81.02, | C1124-2023 Municipio | > 3 5 02 95.007.81.02.04, | MVU CXP Presupuestales 2023 y | $ — 1.739.574

de Briceño MVUÑ anteriores

Centro Comercial Almacentro
Carrera 43" No. 34-95
Torre Sur, Piso 10 - Medellín Antioquia

€, (604) 444 8608
Línea de atención gratuita 018000515049 GDC-FO-03

Versión 13
7 EZ) vivarvantioquia.gov.co

Código postal 050015



VIVA GOBERNACIÓN DE ANTIOQUR de Colombia
Empresa de Vivienda

RUBRO 2024 NOMBRE 2024 RUBRO 2025 NOMBRE 2025 [ VALOR
CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS

C1-127-2023 Municipio de
CI-127-2023 Municipio de Urrao MVR CXP2.3.5.02.05.007.83.01 te 23.5.02.05.007.83.01.04.| presupuestales 2073y | $ 10036:185

anteriores
C1-127-2023 Municipio de

Cl-127-2023 Municipio de Urrao MVU CXP.2.3.5.02.05.007,83.02. o 2.35.02.05.007.83.02.04. | resunuestales 2023y | 9 15054317
anteriores

Contratos Contratos
2.3.5.02.05.008,01. | interadministrativos 209 | 2.3.5.02.05.008.01 interadministrativos 209 de | $ 2.286.375

de 2017 2017 CXP 2023 anteriores
Contratos Contratos

2.3.5.02.05.008,02. | 'interadministrativos 355 | 2.3.5.02.05.008.02. interadministrativos 355 de | $ 434.070
de 2017 2017 CXP 2023 anteriores
Contratos Contratos

2.3.5.02.05.008,03. | interadministrativos 378 | 2.3.5.02.05.008.03 interadministrativos 378 DE | $ 282.703.300
de 2017 2017 CXP 2023 anteriores
Contratos Contratos

2.3.5.02.05.008.04. | interadministrativos 379 | 2.3.5.02.05.008.04. interadministrativos 379 DE | $ 49.844.348
de 2017 2017 CXP.2023 anteriores
Contratos Contratos

2.3.5.02.05.008.05. | interadministrativos 381 | 2.3.5.02.05.008.05. interadministrativos 381 DE | $ 464.781.815
DE 2017 2017 CXP 2023 anteriores
Contratos Contratos

2.3.5.02.05.008.06. | interadministrativos 386 | 2.3.5.02.05.008.06. interadministrativos 386 DE | $ 19.406.102
de 2017 2017 CXP 2023 anteriores
Contratos ¡conteos

2.3.5.02.05.008.07. interadministrativos No.
265 de 2019 Central Park

2.3.5.02.05.008.07. interadministrativos No. 265
de 2019 Central Park CXP

2023 anteriores
$ 7.103.363.920

Contratos
interadministrativos2.3.5.02.05.009.01.

Contratos
interadministrativos CAMIS

EZ vivagantioquia.gov.co
Código postal 050015

2.3.5.02.05.009.01 diri Yarumal - Construcción y | $ 437.654.485
e Dotación CXP 2023

Construcción y Dotación pd
ContratosContratos e o

2.3.5.02.05.010.01 interadministrativos — | 2.3.5.02.05.010.01 dro ein ono $ 115.142.299
Municipio de Caldas poca

e Recursos administrados
2350z08.014.01. | Requsos administrados [> 3.5.02.05.014.01 Sedes Educativas CXP 2023 | $ 185.428.246

anteriores
A Recursos administrados

235020501601. | Resursos admifisiiados | 35/02.05.015.01 Parques Educativos CXP | $ 276.378.395
El 2023 anteriores

Otros Recursos
2.3.5.02.05.016.01 sos | 2.3.502:05.016.01 administrados CXP 2023 | $ 63.000.000

anteriores
= Recursos administrados

235.0205.017.01. | Recursos administrados. [> 4 5 92.05.017.01 Indeportes CXP 2023 | $ 1.800.631
la anteriores

Cl 292 de 2022 Municipio de
Cl 292 de 2022 Municipio Remedios MVU CXP235.0205.010.0202. | “1 282de 2022 ManiiplO [2 35.02.05.018.02.0204. | Pioeundestoles 2023y | $ 4400000

anteriores
C1:300 de 2022 Municipio ds Mco, jan Andres de Cuerquia

235.0205018.0402 | San Andres do Cuerquia [235020501804.0204. | ¿A Cxo rmesupuestales | 5 2300001
2023 y anteriores

pa Q Centro Comercial Almacentro
(69 Carrera 43” No. 34-95

=> Torre Sur, Piso 10 - Medellín Antioquia
icontec %, (604) 444 8608
180 9001 Línea de atención gratuita 018000515049 GDC-FO-03

Versión 13



o

Yi ba GOBERNACIÓND
República de Colombia

Empresa de Vivienda

RUBRO 2024 NOMBRE 2024 RUBRO 2025 NOMBRE 2025 | VALOR
CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS

CI 301 de 2022 CI 301 de 2022 Municipio San
2.3.5.02.05.018.05.01. | Municipio San | 2.3.5.02.05.018.05.01.04. Jerónimo MVR CXP. $ 1

Jerónimo MVR Presupuestales 2023 y anteriores
CI 99 2023 Municipio de Briceño

2.3.5.0206.018.06.02. | <! 99 2023 Municipio |, 2 92 95.018.06.02.04. | MVU CXP Presupuestales 2023 y [$ — 6.340.504de Briceño MVU_ __ anteriores
CI 91 2023 Municipio de Marinila

23.5.02.05.018.12.01. | 9! 91 2023 Municipio | > 3 5 92 95.918.12.01.04. | MVR CXP Presupuestales 2023 y | $ 1de Marinilla MVRa anteriores —
> CI 91 2023 Municipio de Marinila

23.5.02.05.018.1202. | ! 91 2023 Municipio [2 3 $ 92 95.018.12.0204. | MVU CXP Presupuestales 2023 y | $ 1de Marinilla MVU _anteriores
Ci 114 2023 Municipio CI 114 2023 Municipio de Santa

2.3.5.0205.018.13.01. | de Santa Fe de|2.35.02.05.018.13.01.04.| Fede Antioquia MVR CXP $ 113
Antioquia MVR _ Presupuestales 2023 y anteriores
Ci 173 2023 Municipio CI 173 2023 Municipio de Santo

2.3.5.02.05.018.14.02 | de Santo Domingo | 2.3.5.02.05.018.14.02.04 Domingo MVU CXP $ - 3.698.539
| Mu | Presupuestales 2023 y anteriores

7 Ci-109-2023 Municipio CI-109-2023 Municipio Santa | -
2.3.5.02.05.020.01.01. | Santa Rosa de Osos | 2.3.5.02.05.020.01.01.04 Rosa de Osos MVR CXP $ 1

MVR | Presupuestales 2023 y anteriores
Cl-115-2023 Municipio de

2.3.5.02.05.020.02.01 O OPIO 2.3.5.02.05.020.02.01.04 Venecia MVR CXP $ 70.175
- Presupuestales 2023 y anteriores |

- Cl-129-2023 Municipio de Anzá
2.3.5.02.05.020.04.01. | C+-129-2023 Municipio | > 3 5 92 95,020.04.01.04. | MVR CXP Presupuestales 2023 y | $ 2.163de Anzá MVR anteriores _

C1-129-2023 Municipio de Anzá
2.3.5.02.05.020.04.02 | 1129-2023 Muniapio [7 3 5 92 05,020.04.02.04. | MVU CXP Presupuestales 2023 y | $ 85de Anzá MVU. — _anteriores

TI-96-2023 Municipio Ebéjico
2.35.0205.020.05.02. | €1-98-2023. Municipio [ > ¿ 5 92 05.020.05.02.04. | MVU CXP Presupuestales 2023 y | $ 1

Ebéjico MVUi — anteriores
C-103-2023 Municipio de El

2.3.5.02.05.020.08.01 PIO 2.3.5.02.05.020.08.01.04. | Penol MVR CXP Presupuestales | $ 2.164
| nom 2023 y anteriores _

Ci-108-2023 Municipio CI-108-2023 Municipio de San
2.3.5.0205.020.11.01. | de San Pedro de|2.35.02.05.020.11.01.04. | — Pedro de Urabá MVR CXP $ 31

| UrabáMVR _Presupuestales 2023 y anteriores
Cl-133-2023 Municipio de

235.0205.020.15.01. | 1133-2020 MunAo | 2.3.5.02.05.020.15.01.04 Copacabana MVR CXP $ 5
Ml P Presupuestales 2023 y anteriores

C1-133-2023 Municipio de
2.3.5.02.05.020.15.02 Plot 2.3.5.02.05.020.15.02.04. Copacabana MVU CXP $ 4

pi Presupuestales 2023 y anteriores
C1-143-2023 Municipio Cl-143-2023 Municipio de Ciudad

2.3.5.02.05.020.18.01. | de Ciudad Bolívar | 2.3.5.02.05.020.18.01.04. | Bolívar MVR CXP Presupuestales | $ 322
MVR. 2023 y anteriores
Ci-143-2023 Municipio CI-143-2023 Municipio de Ciudad

2.3.5.02.05.020.18.02. | de Ciudad Bolívar | 2.3.5.02.05.020.18.02.04. | Bolívar MVU CXP Presupuestales | $ 6
— |mvu _ 2023 y anteriores

Ci-149-2023 Municipio C1-149-2023 Municipio de Santo
2.3.5.02.05.020.20.02. | de Santo Domingo | 2.3.5.02.05.020.20.02.04 Domingo MVU CXP' $ 8.685.017

MVU Presupuestales 2023 y anteriores
Ci-150-2023 Municipio de

235.02.05.020.21.01. | (1150-2023 MuNIaIIO [2 3 5 02 05.020.21.01.04 Yolombo MVR CXP $ 3.179.844
pom Presupuestales 2023 y anteriores 1

Centro Comercial Almacentro
Carrera 43" No. 34-95
Torre Sur, Piso 10 - Medellín Antioquia

*, (604) 444 8608
» Línea de atención gratuita 018000515049 GDC-FO-0309001

Versión 13EZ) vivagantioquía.gov.co
Código postal 050015



VIVA| e
GOBERNACIÓN DE ANTIOQUIA

República de Colombia
Empresa de Vivienda

RUBRO 2024 NOMBRE 2024 RUBRO 2025 NOMBRE 2025 ] VALOR. 1)
CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS

CI-164-2023 Cl-164-2023 Municipio de Jardín
2.3.5.02.05.020.22.01. | Municipio: de Jardin | 2.3.5:02.05.020.22.01.04. | MVR CXP Presupuestales 2023 y | $ 16

MVR. anteriores
Ci-165-2023 CI-165-2023 Municipio de Titiribi

2.3.5.02.05.020.23.01. | Municipio de Titiribi | 2.3.5.02.05.020.23.01.04. | MVR CXP Presupuestales 2023 y | $ 3
MVR anteriores
Cl-135-2023 CI-135-2023 — Municipio de

2.3.5.02.05.020.25.01. | Municipio de Támesis | 2.3.5.02.05.020.25.01.04. | Támesis MVR CXP| $ 6
MVR. Presupuestales 2023 y anteriores
Cl-135-2023 CI-135-2023 — Municipio de

2.3.5.02.05.020.25.02. | Municipio de Támesis | 2.3.5.02.05.020.25.02.04. | Támesis MVU CXP| $ 5
MVU Presupuestales 2023 y anteriores
Cl-156-2023 Ci-156-2023 — Municipio: de

2.3.5.02.05.020.26.02. | Municipio de | 2.3.5.02.05.020.26.02.04. | Apartado MVU CXP| $ 46
Apartado MVU. Presupuestales 2023 y anteriores
C1-170-2023 Ci-170-2023 Municipio de Santa

2.3.5.02.05.020.27.02. | Municipio de Santa | 2.3.5.02.05.020.27.02.04. | Fe de Antioquia MVU CXP| $ 1
Fe de Antioquia MVU Presupuestales 2023 y anteriores
C1-178-2023 Ci-178-2023 — Municipio - de

2.3.5.02.05.020.28.01. | Municipio de | 2.3.5.02.05.020.28.01.04. | Fredonia MVR CXP| $ 3.203
Fredonia MVR Presupuestales 2023 y anteriores
CI-181-2023 CI-181-2023 Municipio de Betulia

2.3.5.02.05.020.29.01. | Municipio de Betulia | 2.3.5.02.05.020.29.01.04. | MVR CXP Presupuestales 2023 y | $ 1.119
MVR anteriores
C1-181-2023 C1-181-2023 Municipio de Betulia

2.3.5.02.05.020.29.02. | Municipio de Betulia | 2.3.5.02.05.020.29.02.04. | MVU CXP Presupuestales 2023 y | $ 1.206
MVU anteriores
CI-177-2023Municipio de El Cl-177-2023 Municipio de El

2.3.5.02.05.020.32.02, 2.3.5.02.05.020.32.02.04. | Carmen de Viboral MVU CXP| $ 19.367
ón qe “Visor Presupuestales 2023 y anteriores
C1-186-2023 C1-186-2023 Municipio de Valdivia

2.3.5.02.05.020.34.01. | Municipio de Valdivia | 2.3.5.02.05.020.34.01.04. | MVR CXP Presupuestales 2023 y | $ 1
só MVR he anteriores sl

CI-218:2023 C1-218-2023 Municipio de Maceo
2.3.5.02.05.020.37.02. | Municipio de Maceo | 2.3.5.02.05.020.37.02.04. | MVU CXP Presupuestales 2023 y | $ 3.179.841

MVU anteriores.
CI-791-2021 (C1-791-2021 Municipio de

2.3.5.02.05.020.38.01. | Municipio de Barbosa | 2.3.5.02.05.020.38.01.04. | Barbosa MVR CXP| $ 120.982.169
MVR Presupuestales 2023 y anteriores
CI-791-2021 CI-791-2021 Municipio de

2.3.5.02.05.020.38.02. | Municipio de Barbosa | 2.3.5.02.05.020.38.02.04. | Barbosa MVU CXP| $ 38.158.110
MVU Presupuestales 2023 y anteriores
C1-92-2023 Municipio Cl-92-2023 — Municipio de

2.3.5.02.05.020.39.01 : 2.3.5.02.05.020.39.01.04. | Heliconia MVR CXP|8 2
de lona MVR Presupuestales 2023 y anteriores
CI257-2023 C1-257-2023 Municipio de Nariño

2.3.5.02.05.020.40.01. | Municipio. de Narino | 2.3.5.02.05.020.40.01.04. | MVR CXP Presupuestales 2023 y | $ — 6.359.950
MVR anteriores
C1-176:2023 C1-176-2023 — Munidiplo de

2.3.5.02.05.022.01. | Municipio de| 2.35.02.05.022.01.04. | Fredonia MVR CXP|S 6
Fredonia MVR Presupuestales 2023 y anteriores
C1-176-2023 01-76-2023 — Municipio de

2.3.5.0205.022,02. || Municipio de | 2.3.5.02.05.022.02.04. — | Fredonia — MVU CxP | s 1
Fredonia MVU | Presupuestales 2023 y anteriores
C1-314-2023 C1-314-2023 — Municipio de

2.3.5.02.05.024.01. | Municipio de | 2.3.5.02.05.024.01.04. — | Angelópolis— MVR CXP|$ 5.078
Angelópolis MVR Presupuestales 2023 y anteriores

Centro Comercial Almacentro
0 Carrera 43" No. 34-95 El de

Torre Sur, Piso 10 - Medellín Antioquia
%, (604) 434 8608 El

Línea de atención gratuita 018000515049

vivagantioquia.gov.co
Código postal 050015 0000



VIVA lepúbl
Empresa de Vivienda

RUBRO 2024 ] NOMBRE 2024 RUBRO 2025 NOMBRE 2025 | VALOR |
CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS

CI de Mandato Sin Cl de Mandato Sin Representación d
se Representación. GSP_No. GSP No, 23A5113B1230 de 2023 -

23.5.02.08.026.02 | 224314981230 de 2023 -| 29 o oz Oo 02002 Transporte Terrestre CxPp+ 9941788
Transporte Terrestre Presupuestales 2023 anteriores
CI de Mandato Sin Cl de Mandato Sin Representación
Representación GSP_ No. A GSP No. 23A5113B1230 de 2023 -2.3.5.02.05.026.03. | 2ho 11381230 de 2023 - [295020502603 | Componente Administrativo CXP |? 1219524
Componente Administrativo Presupuestales 2023 anteriores
CI de Mandato Sin CI de Mandato Sin Representación
Representación GSP No. | 4 502.05.026.05. | SSP No. 234511381230 de 2023 | ¿' 7589445

2.35.02.05.026.05. | 234511381230 de 2023 - Componente — Interventoría  CXP
z Componente Interventoría Presupuestales 2023 anteriores

CI de Mandato Sin CI de Mandato Sin Representación
Representación GSP No. GSP No. 23A5113B1230 de 2023 -

2.3.5.02.05.026.06. 23AS113B1230 de 2023 - 2:3:5:02.06.026:00. Comisión Administrativa CcxP $ 22316:011
Comisión Administrativa Presupuestales 2023 anteriores
Cl-256-2023 Municipio de Ci-256-2023 Municipio de Envigado

2.3.5.02.05.027.01. Envigado MVR 2.3.5.02.05.027.01 MVR CXP 2023 anteriores $ 4.089.685

CH256-2023 Municipio de Cl-256-2023 Municipio de Envigado
2.3.5.02.05.027.02. Envigado MVU 2.3.5.02.05.027.02. MVU CXP 2023 anteriores $ 34.772.952

Cl de Cooperación No. 017- Cl de Cooperación No. 017-2023
2.3.5.02.05.028.01. | 2023 FONVIVIENDA - VIVA | 2.3.5.02.05.028.01. | FONVIVIENDA - VIVA MVR CXP| $ 4.693.359.999

MVR 2023 anteriores
Cofinanciación Cofinanciación mejoramientos de

2.3.5.02.05.029.01. | mejoramientos de vivienda | 2.3.5.02.05.029.03. | vivienda municipios Antioquia CXP | $ 3.034.780,000
_ municipios Antioquia Presupuestales 2024

C1-202-2024 A
Cofinanciación Ci-202-2024 Cofinanciación

Mejoramientos de Vivienda -
Municipios. Departamento de| > 100.000.0002.3.5.02.05.030.01. | Mejoramientos de Vivienda | 2.3.5.02.05.030.03

- Municipios Departamento
¡0 de Antioquia Antcghia

RUBRO 2024 NOMBRE 2024 RUBRO 2025 NOMBRE 2025 VALOR
FONDO DE PRESTAMOS

Fondo de préstamos CXP Fondo de préstamos CXP
2.3.6.01.04.003.04. | — Presupuestales 2022 |2.3.6.01.04.003,04. | Presupuestales2023 y anteriores | $ 37.366

anteriores

El valor total de las cuentas por pagar presupuestales constituidas del agregado de
inversión es de SETENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE
MILLONES CIENTO SESENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS VEINTIUN PESOS M/L ($
74.439.166.921), las cuales cuentan con disponibilidad inicial para garantizar su pago.
Dándole cumplimiento al artículo 157 de la Ordenanza 28 del 31 de agosto de 2017,
“Estatuto Orgánico de Presupuesto del Departamento de Antioquia”.

ARTICULO?O. El valor total de las cuentas por pagar presupuestales constituidas de los
agregados de Funcionamiento e Inversión es de SETENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS
CUARENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS
CINCUENTA Y SIETE PESOS M/L ($ 75.848.646.357), las cuales. cuentan con
disponibilidad inicial para garantizar su pago.

ARTICULO 4*. En documento anexo que hace parte de la presente se detalla, rubro
nombre del rubro, número de disponibilidad, número de compromiso del año 2024,

cg Centro Comercial Almacentro
(3) Carrera 43" No. 34-98
SS Torre Sur, Piso 10 - Medellín Antioquia

€, (604) 444 8608
Línea de atención gratuita 018000515049 GDC-F0-03

Versión 13EX vivagantioquia gov.co
Código postal 050015$G4097.



Empresa de Vivienda

o (y +

VIVA | SORA CIÓN ANTOGUA ele 8
+

que generó la respectiva cuenta por pagar, NIT del beneficiario, beneficiario y valor, la)
como certificado de los saldos disponibles en bancos que se encuentran en Tesorería.

ARTICULO 5” En la adopción del presupuesto ordinario para la vigencia 2025, fueron
proyectadas y aprobadas cuentas por pagar presupuestales ordinarias por valor de
CINCUENTA Y OCHO MIL CUARENTA Y CINCO MILLONES VEINTISEIS MIL NOVENTA
Y SEIS PESOS MIL ($ 58.045.026.096). Mediante las Disposiciones Generales contenidas
en la Resolución N.” 424 del 27 de diciembre de 2024 de la Empresa de Vivienda de
Antioquia- VIVA, se estableció que, el presupuesto presentado y aprobado contendrá la
proyección de cuentas por pagar presupuestales a la fecha de aprobación. Con base en lo
anterior una vez se de apertura del presupuesto en la vigencia 2025 y se constituyan las
cuentas por pagar presupuestales de la vigencia 2024 mediante acto administrativo; la
coordinación financiera procederá a realizar el ajuste en el presupuesto de éstas conforme
al valor final certificado en cuentas por pagar presupuestales.

ARTICULO 6”. En el presupuesto adoptado para la vigencia 2025, se proyectó una
disponibilidad inicial por valor de CIENTO TREINTA MIL CUARENTA MILLONES
SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS
M/L ($ 130.040.698.349), siendo la real al cierre de la vigencia 2024, y certificada por el
área de Tesorería CIENTO TREINTA MIL CIENTO CINCO MILLONES OCHOCIENTOS
CUARENTA MIL NOVECIENTOS DIECISÉIS PESOS MIL ($ 130.105.840.916) se procede
a ajustar la disponibilidad en el presupuesto para dejar el valor certificado.

ARTÍCULO 7" La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE,

Dado en Medellín, 20 de enero de 2025

/
Anexos: — Relación de compromisos presupuestales

Informe de saldos en tesorería

Proyectó: — Elizabeth Lopera Zapata - Profesional Universitaria Finand]
Revisó: — Lina Marcela Cardona Henao - Coordinadora Financiera «[É -
Aprobó — Carlos Alberto Zapala Zapala — Director Administrativo y Ffianciero 2
Aprobó: —— Leidy Nathalie Valencia Zapata - Directora Jurídica y de CI

Centro Comercial Almacentro
(O) Carrera 43” No. 34-95S/ Torre Sur, Piso 10 - Medellín Antioquia

iconteca €, (604) 444 8608
Línea de atención gratuita 018000515049 GDC-FO-03

Versión 13(2 vivagantioguia.gov.co
Código postal 050015 0000

a)


